
 

NOTA INFORMACYJNA 

dla 6.000 sztuk obligacji serii A  

o łącznej wartości nominalnej 6.000.000 złotych 

wyemitowanych przez 

Próchnik S.A. 

z siedzibą w Łodzi 

pod adresem ul. Kilińskiego 228, 93-124 Łódź 

Niniejsza nota informacyjna została sporządzona w związku z ubieganiem się o wprowadzenie 

instrumentów finansowych objętych tą notą do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie 

stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym 

lub równoległym).  

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty 

finansowe notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny być 

poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą 

inwestycyjnym. 

Treść niniejszej noty informacyjnej nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w niej zawartych ze 

stanem faktycznym lub przepisami prawa. 

 

Data sporządzenia: 

Dnia 29 stycznia 2014 r. 
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OŚWIADCZENIE OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH ZA INFORMACJE ZAWARTE W NOCIE 

INFORMACYJNEJ 

W imieniu Emitenta oświadczam, że według mojej najlepszej wiedzy i przy dołożeniu należytej 

staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w Nocie Informacyjnej są prawdziwe, rzetelne i 

zgodne ze stanem faktycznym oraz, że nie pominięto w niej żadnych faktów, które mogłyby wpływać na 

jej znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje ona 

rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie tymi instrumentami. 
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1. Czynniki ryzyka  

Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji inwestycyjnych dotyczących Obligacji, potencjalni Inwestorzy powinni 

dokładnie przeanalizować czynniki ryzyka przedstawione poniżej i inne informacje zawarte w niniejszej Nocie 

Informacyjnej. Każde z omówionych poniżej ryzyk może mieć negatywny wpływ na działalność, sytuację 

finansową i perspektywy rozwoju Emitenta, co z kolei może mieć negatywny wpływ na cenę Obligacji lub 

prawa Obligatariuszy wynikające z Obligacji, w wyniku czego mogą oni stracić część lub całość 

zainwestowanych środków. 

Inwestorzy powinni mieć świadomość, że ryzyka przedstawione poniżej mogą nie być jedynymi ryzykami, 

na jakie narażony jest Emitent. Mogą istnieć jeszcze inne czynniki ryzyka, które zdaniem Emitenta nie są 

obecnie istotne lub których Spółka, na dzień sporządzenia Noty Informacyjnej, nie zidentyfikowała, a które 

mogą wywołać skutki, o których mowa powyżej. 

1.1. Czynniki ryzyka związane z działalnością Grupy Kapitałowej Próchnik 

Ryzyko nieoptymalnego rozlokowania sieci sprzedaży  

Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej Próchnik zakłada rozbudowę sieci sprzedaży. Otwieranie nowych salonów 

niesie ze sobą ryzyko, iż nie wszystkie lokale zrealizują zakładany poziom rentowności, co w konsekwencji 

odbije się na pogorszeniu wyników finansowych Grupy Kapitałowej Próchnik. 

Grupa Kapitałowa Próchnik ogranicza powyższe ryzyko dzięki dobremu rozpoznaniu rynku oraz szczegółowej 

analizie każdej potencjalnej nowej lokalizacji. Liczba posiadanych sklepów ogranicza też wpływ jednostkowej 

lokalizacji na sytuację finansową Grupy Kapitałowej Próchnik. 

Ryzyko związane z siecią agencyjną  

Istnieje ryzyko rozwiązania umów agencyjnych przez pojedynczych lub wielu agentów łącznie. W efekcie może 

nastąpić obniżenie wartości sprzedaży Grupy Kapitałowej, jak również proporcjonalne pogorszenie wyników 

finansowych.  

W opinii Spółki, bazującej na dotychczasowych relacjach z siecią agentów, ryzyko to jest relatywnie 

ograniczone. Ponadto, prowadzona przez Emitenta strategia rozwoju własnej sieci sprzedaży powinna wpłynąć 

na dalsze zmniejszenie uzależnienia od sieci agentów. 

Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży 

Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży jest ograniczone przede wszystkim do grupy asortymentowej 

kurtek i płaszczy, szczególnie w sezonie wiosennym. Sprzedaż głównego produkt jakim są formalne ubrania 

męskie nie podlega istotnym wahaniom sezonowym.  

Ryzyko płynności 

W przypadku gwałtownego spadku popytu oraz wzrostu kosztów, mogą pojawić się trudności w utrzymaniu 

płynności finansowej, co może negatywnie wpłynąć na możliwość wywiązywania się z zaciągniętych 

zobowiązań.  

Spółka minimalizuje powyższe ryzyko poprzez aktywne zarządzanie kapitałem obrotowym oraz controling 

kosztów działalności.  

Ryzyko operacyjne związane z działalnością Grupy Kapitałowej Próchnik 

Grupa Kapitałowa Próchnik posiada wdrożoną politykę jakości oraz określone procedury działania. Niemniej, 

podlega ryzyku poniesienia szkody lub nieprzewidzianych kosztów spowodowanych przez niewłaściwe lub 

zawodne procedury wewnętrzne, ludzi, systemy operacyjne lub zdarzenia zewnętrzne, szkody w aktywach 

Grupy Kapitałowej Próchnik, bezprawne działania lub zaniechania pracowników Spółki lub innych podmiotów, 

za których działania lub zaniechania Grupa Kapitałowa Próchnik ponosi odpowiedzialność. 

Ryzyko związane z dostawcami 

Grupa Kapitałowa Próchnik realizuje produkcję odzieży w formie outsourcingu, co jest powszechną praktyką w 

branży odzieżowej. Struktura dostawców Grupy Kapitałowej ma charakter rozdrobniony. W przypadku 

wystąpienia ewentualnego wzrostu kosztów produkcji u dotychczasowych dostawców, Grupa Kapitałowa 

Próchnik jest w stanie stosunkowo szybko nawiązać współpracę z nowymi dostawcami oferującymi 
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konkurencyjne warunki cenowe, jednak w przejściowym okresie może to wpłynąć na poziom realizowanych 

marż, a tym samym na wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Próchnik.  

Ryzyko utraty doświadczonej kadry menedżerskiej 

Spółka prowadzi działalność w branży, w której zasoby ludzkie i kompetencje pracowników stanowią istotne 

aktywo oraz jeden z istotniejszych czynników sukcesu. W szczególności dotyczy to obszaru działalności 

związanego z projektowaniem i opracowywaniem nowych kolekcji. Wiedza, umiejętności oraz doświadczenie 

członków Zarządu oraz innych osób zajmujących kluczowe stanowiska w Spółce stanowią czynniki kluczowe z 

punktu widzenia interesów strategicznych Spółki. Odejście Zarządu bądź innych osób o istotnym znaczeniu dla 

Spółki mogłoby niekorzystnie wpłynąć na prowadzoną działalność operacyjną, a w konsekwencji na osiągane 

wyniki finansowe i perspektywy rozwoju Spółki.  

Jednocześnie w związku z faktem, iż Prezes Zarządu jest równocześnie udziałowcem Spółki, ryzyko utraty 

Zarządu jest stosunkowo niskie. 

Ryzyko kwestionowania skuteczności lub ważności niektórych czynności prawnych dokonanych przez 

Emitenta 

Emitent, prowadząc działalność gospodarczą, ponosi ryzyko zakwestionowania skuteczności prawnej 

podejmowanych czynności, w tym podpisywanych umów handlowych. W celu ograniczenia ryzyka z tego 

powodu, Emitent stosuje wewnętrzne procedury zapewniające stały nadzór kancelarii prawnych przy istotnych 

czynnościach realizowanych przez Emitenta. 

Ryzyko zdarzeń losowych 

Emitent narażony jest na ryzyko zdarzeń losowych, które mogą dotknąć zarówno Emitenta, jak i jego klientów. 

Zjawiska losowe, których Emitent nie jest w stanie przewidzieć, a które pomimo dołożenia należytej staranności 

mogą nie być w pełni pokryte ubezpieczeniem podmiotów finansowanych przez Emitenta, mogą prowadzić do 

poniesienia istotnych strat nadzwyczajnych, a tym samym znaczącego pogorszenia sytuacji finansowej i 

wyników finansowych Emitenta. 

Ryzyko wpływu sytuacji makroekonomicznej na działalność Grupy Kapitałowej Próchnik 

Działalność Grupy Kapitałowej Próchnik oraz osiągane wyniki finansowe, w dużym stopniu uzależnione są od 

panującej na rynkach sytuacji gospodarczej. Głównymi czynnikami kształtującymi jej sytuację ekonomiczną są: 

poziom PKB Polski, poziom średniego wynagrodzenia brutto, poziom inflacji, kursy walut, wysokość stóp 

procentowych, system podatkowy, inwestycje podmiotów gospodarczych, stopień zadłużenia jednostek 

gospodarczych i gospodarstw domowych. Istnieje zatem ryzyko, iż spowolnienie tempa rozwoju gospodarczego, 

załamanie się gospodarki, bądź spadek wynagrodzeń brutto i ograniczenie dostępności kredytów spowodują 

obniżenie popytu na oferowane przez nią produkty i usługi, co w konsekwencji może mieć negatywny wpływ na 

jej wyniki finansowe. 

W przypadku, gdyby koniunktura uległa pogorszeniu, Grupa Kapitałowa Próchnik podejmie wszelkie możliwe 

działania w celu minimalizacji ewentualnych negatywnych skutków takiego procesu. 

Ryzyko zmian przepisów prawnych 

Zmiany przepisów prawa oraz ich interpretacja, w szczególności w zakresie prawa podatkowego, prawa 

papierów wartościowych czy przepisów regulujących działanie spółek prawa handlowego mogą wywołać 

negatywne skutki dla Emitenta. Praktyka organów skarbowych jak i orzecznictwo sądowe w sferze 

opodatkowania nie są jednolite.  

W przypadku przyjęcia przez organy podatkowe odmiennej interpretacji przepisów podatkowych niż zakładana 

przez Emitenta, może on liczyć się z niekorzystnymi konsekwencjami wpływającymi na jego sytuację 

finansową, osiągane wyniki oraz perspektywy rozwoju.  

Charakteryzujące polski system prawny częste zmiany przepisów mogą rodzić dla Grupy Kapitałowej Próchnik 

potencjalne ryzyko, iż prognozy w zakresie prowadzonej działalność gospodarczej staną się nieaktualne, a jego 

kondycja finansowa ulegnie pogorszeniu. Regulacjami tymi są w szczególności przepisy prawa handlowego, 

przepisy podatkowe, przepisy regulujące działalność gospodarczą, przepisy prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych czy prawa z zakresu papierów wartościowych. Ryzyko takie stwarzają także dokonywane przez 
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sądy i inne organy administracji interpretacje dotyczące zastosowania przepisów, będące często niejednoznaczne 

i rozbieżne. Przepisy prawa polskiego znajdują się dodatkowo w procesie intensywnych zmian związanych z 

harmonizacją prawa polskiego z prawem europejskim, a także z dostosowaniem przepisów prawa do 

zmieniających się koncepcji gospodarczych. Zmiany te mogą mieć istotny wpływ na otoczenie prawne 

działalności Grupy Kapitałowej Próchniki na jej wyniki finansowe, powodując z jednej strony zwiększenie 

kosztów działalności Grupy Kapitałowej Próchnik, a z drugiej opóźniając osiąganie przychodów w danych 

grupach produktowych lub nawet je zmniejszając. Zmiany te mogą ponadto implikować problemy wynikające z 

niejednolitej wykładni prawa, która obecnie jest dokonywana nie tylko przez sądy krajowe, organy administracji, 

ale także przez sądy i trybunały wspólnotowe. Orzecznictwo sądów polskich musi bowiem pozostawać w 

zgodności z orzecznictwem wspólnotowym. Niezharmonizowane z prawem unijnym przepisy polskiego prawa 

krajowego mogą budzić wiele wątpliwości interpretacyjnych oraz rodzić komplikacje natury administracyjno-

prawnej. W szczególności ryzyko może rodzić zastosowanie przepisów krajowych niezgodnych z prawem 

unijnym, czy też odmiennie od wykładni wspólnotowej interpretowanych. Problem ten wynika z faktu, iż 

orzecznictwo wspólnotowe nie jest jeszcze powszechnie znane i w praktyce sądy polskie nie zawsze się do niego 

stosują.  

W celu minimalizacji powyższego ryzyka Grupa Kapitałowa Próchnik korzysta z porad zewnętrznych, 

wyspecjalizowanych kancelarii prawnych i podatkowych. 

Ryzyko niekorzystnych zmian przepisów podatkowych 

Niestabilność i nieprzejrzystość polskiego systemu podatkowego spowodowana jest częstymi zmianami 

przepisów i niespójnymi interpretacjami prawa podatkowego. Stosunkowo nowe przepisy regulujące zasady 

opodatkowania, wysoki stopień sformalizowania regulacji podatkowych oraz rygorystyczne przepisy sankcyjne 

mogą powodować niepewność w zakresie ostatecznych efektów podatkowych podejmowanych przez Emitenta 

decyzji inwestycyjnych. Dodatkowo, istnieje ryzyko zmian przepisów podatkowych, które mogą spowodować 

wzrost efektywnych obciążeń fiskalnych i w rezultacie wpłynąć na obniżenie wartości aktywów Emitenta. 

Polski system podatkowy, będący jednym z podstawowych elementów składowych wpływających na decyzje 

przedsiębiorców, charakteryzuje się częstymi zmianami składających się na jego kształt przepisów, które nie 

zostały sformułowane w sposób dostatecznie precyzyjny i brak jest ich jednoznacznej wykładni. Interpretacje 

przepisów podatkowych ulegają częstym zmianom, a zarówno praktyka organów skarbowych, jak i 

orzecznictwo sądowe w sferze opodatkowania, nie są jednolite, co powoduje, że w przypadku polskiej spółki 

zachodzi większe ryzyko prowadzenia działalności niż w przypadku spółki działającej w bardziej stabilnych 

systemach podatkowych. Oczekuje się jednak, że wprowadzone od 2004 roku dwuinstancyjne postępowanie 

przed sądem administracyjnym oraz dorobek prawny Wspólnot Europejskich wpłyną znacząco na poprawę 

jednolitości orzecznictwa sądowego w sprawach podatkowych i tym samym na jednolitość stosowania prawa 

podatkowego przez sądy, a także przez organy podatkowe. 

Jednym z elementów ryzyka wynikającego z systemu podatkowego są przepisy odnoszące się do upływu okresu 

przedawnienia zobowiązania podatkowego, co wiąże się z możliwością weryfikacji prawidłowości naliczenia 

zobowiązań podatkowych za dany okres oraz w przypadku stwierdzenia naruszeń natychmiastową 

wykonalnością decyzji organów podatkowych. Deklaracje podatkowe określające wielkość zobowiązania 

podatkowego i wysokość dokonanych wpłat mogą być weryfikowane w drodze kontroli przez organy skarbowe 

w okresie pięciu lat od końca roku, w którym minął termin płatności podatku.  

W przypadku przyjęcia przez organy podatkowe odmiennej od będącej podstawą wyliczenia zobowiązania 

podatkowego przez Grupę Kapitałową Próchnik interpretacji przepisów podatkowych, sytuacja ta może mieć 

istotny negatywny wpływ na działalność Emitenta, jego sytuację finansową, wyniki oraz perspektywy rozwoju. 

W celu minimalizacji powyższego ryzyka Grupa Kapitałowa Próchnik korzysta z porad zewnętrznych, 

wyspecjalizowanych kancelarii podatkowych. 

Ryzyko skrócenia czasu handlu  

Salony firmowe Grupy Kapitałowej Próchnik zlokalizowane są w głównej mierze w centrach handlowych. W 

związku z próbami wprowadzenia przepisów o ograniczeniu czasu handlu w centrach pojawia sią ryzyko 

skrócenia czasu sprzedaży produktów Grupy Kapitałowej Próchnik z siedmiu do sześciu dni w tygodniu 

(obecnie zakaz handlu dotyczy świat ustawowo wolnych od pracy). 
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Ograniczenie to mogłoby wpłynąć na zmniejszenie przychodów ze sprzedaży oraz wyniki finansowe Grupy 

Kapitałowej Próchnik. 

Ryzyko kursowe 

Ryzyko kursowe wynika za faktu, iż część zakupów materiałowych (tkaniny, akcesoria), towarowych (dodatki) 

oraz usługowych (umowy najmu lokali w centrach handlowych) ponoszona jest w EUR. Jednocześnie 

zdecydowana większość przychodów Emitenta i jego Grupy Kapitałowej generowana jest w PLN. Niestabilność 

kursów walutowych powoduje ryzyko i niepewność odnośnie osiąganych wyników finansowych. 

Grupa Kapitałowa Próchnik nie zawierała transakcji zabezpieczających na rynku terminowym. 

Ryzyko związane z trendami mody 

W przypadku klasycznej odzieży biurowej i biznesowej trendy zmian w modzie ulegają relatywnie wolnym 

zmianom, co oznacza iż proponowane kolekcje obarczone są niewielkim ryzykiem związanym ze zmianami w 

trendach mody. 

1.2. Czynniki ryzyka związane z inwestycją w Obligacje 

Ryzyko o charakterze ogólnym właściwe dla większości papierów dłużnych 

Obligacja jest instrumentem finansowym, który umożliwia uzyskanie określonej stopy zwrotu przy określonym 

poziomie ryzyka. Wyróżnia się następujące główne rodzaje ryzyka związane z obligacją: ryzyko 

niewypłacalności emitenta, ryzyko inflacji i ryzyko stopy procentowej. 

Rosnąca inflacja powoduje, że przepływy pieniężne generowane przez obligacje mają mniejszą wartość bieżącą. 

Ryzyko stopy procentowej jest konsekwencją ryzyka inflacji. W przypadku zmian stóp procentowych zmieniają 

się ceny obligacji i ich rentowność. W przypadku podwyższenia stóp procentowych inwestor może ponieść stratę 

z uwagi na spadek ceny obligacji. 

Ryzyko niedotrzymania Warunków Emisji Obligacji 

Jednym z czynników ryzyka o charakterze ogólnym jest ryzyko niedotrzymania Warunków Emisji Obligacji 

przez Emitenta. Oznacza ono, że Emitent może nie zwrócić kwoty równej wartości nominalnej lub nie zapłacić 

odsetek od Obligacji albo nie spełnić obu tych świadczeń łącznie. Obecnie Emitent nie ma problemów z 

terminową spłatą zobowiązań i nie prognozuje wystąpienia jakichkolwiek problemów w tym zakresie w 

przyszłości.  

W celu zmniejszenia tego ryzyka, Emitent zabezpieczył wierzytelności wynikające z Obligacji w sposób opisany 

w Nocie Informacyjnej w punkcie 7. „Wysokość i formy ewentualnego zabezpieczenia i oznaczenie podmiotu 

udzielającego zabezpieczenia”. 

Ryzyko stopy procentowej 

Wartość godziwa Obligacji, rozumiana jako wartość bieżąca przyszłych świadczeń pieniężnych dla 

Obligatariuszy może podlegać wahaniom związanym ze zmianami rynkowych stóp procentowych poprzez 

zmianę stopy dyskonta właściwej dla tych przepływów. Uzależnienie wartości świadczenia Emitenta z tytułu 

odsetek od Obligacji od rynkowej stopy procentowej WIBOR6M ma w zamierzeniu chronić Obligatariuszy 

przed tym ryzykiem (wzrost rynkowej stopy procentowej oznaczać będzie wzrost właściwej stopy dyskonta, jak 

również wzrost świadczenia Emitenta z tytułu odsetek od Obligacji), należy jednak mieć na uwadze, iż nie jest to 

zabezpieczenie doskonałe. Może to znajdować odzwierciedlenie w rynkowej cenie Obligacji. 

Ryzyko przedterminowego wykupu 

Warunki Emisji Obligacji przewidują opcję wcześniejszego wykupu Obligacji przez Emitenta (opcja CALL). 

Istnieje zatem ryzyko, że Emitent może zrealizować wcześniejszy wykup Obligacji w odniesieniu do wszystkich 

lub tylko części Obligacji. Skorzystanie przez Emitenta z Opcji CALL skutkuje zmniejszeniem oczekiwanej 

wartości należnych Obligatariuszowi odsetek od Obligacji ze względu na ich wcześniejszy wykup przez 

Emitenta.  
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Ryzyko związane z obrotem Obligacjami 

Obligacje, zgodnie z intencją Emitenta, zostaną wprowadzone do obrotu w ramach ASO CATALYST. Mimo to 

istnieje ryzyko związane z płynnością Obligacji, co oznacza, że ich zbycie może być utrudnione poprzez brak strony 

zainteresowanej ich nabyciem. 

W celu zwiększenia płynności obrotu Obligacjami na rynku ASO CATALYST, Emitent zawarł umowę o 

wykonywanie w stosunku do Obligacji zadań Animatora Rynku na zasadach określonych przez GPW. 

Ryzyko związane z możliwością nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez Komisję Nadzoru 

Finansowego za niewykonywanie lub nieprawidłowe wykonywanie obowiązków wynikających z przepisów 

prawa 

Emitent, w przypadkach określonych przepisami prawa powszechnie obowiązującego, podlega nadzorowi 

Komisji Nadzoru Finansowego („KNF”). W związku z powyższym istnieje ryzyko nałożenia przez KNF na 

Emitenta kar administracyjnych za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie obowiązków wynikających dla 

Emitenta z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym w szczególności z przepisów Ustawy o 

Ofercie oraz Ustawy o Obrocie. 

Ryzyko związane z możliwością nałożenia na Emitenta kar przez GPW za nie przestrzeganie zasad lub 

przepisów obowiązujących w ASO 

Za nie przestrzeganie zasad lub przepisów obowiązujących w ASO CATALYST lub nie wykonywanie lub 

nienależyte wykonywanie obowiązków określonych w Rozdziale V Regulaminu Alternatywnego Systemu 

Obrotu – Obowiązki emitentów instrumentów finansowych w alternatywnym systemie – organizowanego przez 

GPW, Organizator Alternatywnego Systemu może, w zależności od stopnia i zakresu powstałego naruszenia lub 

uchybienia:  

 upomnieć emitenta,  

 nałożyć na emitenta karę pieniężną w wysokości do 50 000 zł,  

 zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie, przy czym do tego 

zawieszenia nie stosuje się § 11 ust. 1 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu,  

 wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie.  

Ryzyko związane z upadłością Emitenta 

W przypadku ogłoszenia upadłości Emitenta obejmującej likwidację majątku Emitenta, wierzytelności 

z Obligacji stają się wymagalne z dniem ogłoszenia upadłości.  

W celu zmniejszenia ryzyka niewypłacalności Emitenta oraz związanych z tym utrudnień w zaspokojeniu 

wierzytelności wynikających z Obligacji, Emitent doprowadził do ustanowienia zabezpieczenia Obligacji w 

postaci hipoteki na należącej do Emitenta nieruchomości (na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości 

oraz na budynkach posadowionych na tych działkach).  

W przypadku ogłoszenia upadłości likwidacyjnej wierzytelnościom Obligatariuszy jako osobom, których 

roszczenia zostały zabezpieczone w postaci Hipoteki na Nieruchomości, będzie przysługiwało pierwszeństwo w 

zaspokojeniu z kwot uzyskanych ze sprzedaży Nieruchomości, jednakże po pokryciu kosztów likwidacji.  

Ustanowienie hipoteki na nieruchomościach Emitenta nie stanowi jednak gwarancji zaspokojenia całości 

wierzytelności Obligatariuszy, gdyż poziom środków uzyskanych przez Obligatariuszy w wyniku 

przeprowadzonego postępowania upadłościowego zależeć będzie od ceny sprzedaży nieruchomości uzyskanej w 

ramach postępowania upadłościowego.  

Należności Obligatariuszy niezaspokojone z nieruchomości, na których ustanowiona była hipoteka podlegają 

zaspokojeniu z funduszu (głównej) masy upadłości, zgodnie z ogólnymi zasadami postępowania 

upadłościowego. Mimo zabezpieczenia Obligacji istnieje ryzyko nieuzyskania zwrotu całości lub części 

zainwestowanych w Obligacje środków 

Ryzyko wstrzymania wprowadzenia Obligacji do obrotu i wstrzymania rozpoczęcia obrotu w ASO 

CATALYST 

Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu 

w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, GPW na żądania KNF, ma obowiązek 
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wstrzymać wprowadzenie określonych instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

lub wstrzymać rozpoczęcie obrotu instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

Ryzyko zawieszenia obrotu Obligacjami w ASO CATALYST 

Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest 

dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w alternatywnym systemie obrotu, 

lub naruszenia interesów inwestorów, GPW, na żądanie KNF, ma obowiązek zawiesić obrót tymi instrumentami 

finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu może 

zawiesić obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące: 1) na wniosek emitenta, 2) jeżeli 

uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 3) jeżeli emitent narusza przepisy 

obowiązujące w alternatywnym systemie. 

Ryzyko wykluczenia Obligacji z obrotu w ramach ASO CATALYST 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o Obrocie, w przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi 

zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu 

obrotu dokonywanego w alternatywnym systemie obrotu, lub powodowałby naruszenie interesów inwestorów, 

GPW, na żądanie KNF, ma obowiązek wykluczyć te instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie 

obrotu. 

Zgodnie z §12 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu 

może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 1) na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości 

uzależnienia decyzji od spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków, 2) jeżeli uzna, że wymaga tego 

interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 3) wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku 

oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 

zaspokojenie kosztów postępowania, 4) wskutek otwarcia likwidacji emitenta. Ponadto Organizator 

Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu: 1) w przypadkach określonych przepisami 

prawa, 2) jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 3) w przypadku zniesienia dematerializacji 

tych instrumentów, 4) po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 

2. Cel emisji dłużnych instrumentów finansowych, jeżeli został określony  

Środki finansowe pozyskane w wyniku emisji Obligacji zostały przeznaczone w pierwszej kolejności na 

konsolidację zadłużenia Emitenta, umożliwiającą racjonalne wykorzystanie posiadanych przez Spółkę 

nieruchomości, jako zabezpieczenia pozyskanego finansowania.  

Środki z emisji Obligacji pozostałe po realizacji powyższego celu zostaną przeznaczone na kapitał obrotowy 

oraz na finansowanie działalności rozwojowej Spółki.  

3. Określenie rodzaju emitowanych dłużnych instrumentów finansowych 

Obligacje serii A są obligacjami na okaziciela o okresie zapadalności 24 (dwadzieścia cztery) miesięcy od Dnia 

Emisji Obligacji. Obligacje są obligacjami zabezpieczonymi w rozumieniu Ustawy o obligacjach.  

Emisja Obligacji odbyła się w sposób określony w art. 9 pkt 3 Ustawy o Obligacjach, poprzez skierowanie do 

indywidualnie oznaczonych adresatów w łącznej liczbie nie większej niż 149, zaproszenia do składania ofert 

nabycia Obligacji, w formie Propozycji Nabycia.  

Kierowanie Propozycji Nabycia Obligacji nie stanowiło oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego, nie 

stanowiło oferty publicznej ani nie było publicznym oferowaniem nabycia papierów wartościowych 

w rozumieniu art. 3 Ustawy o Ofercie. 



Nota Informacyjna obligacji na okaziciela serii A Próchnik S.A. 
 

 

9 

 

Emitent, na warunkach określonych w Warunkach Emisji Obligacji, stanowiących załącznik nr 4. do niniejszej 

Noty Informacyjnej zobowiązuje się do spełnienia następujących świadczeń pieniężnych: 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty Odsetek na warunkach i w terminach określonych 

w Warunkach Emisji Obligacji, 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty równej wartości nominalnej Obligacji, w związku 

z wykupem Obligacji, na warunkach i w terminach określonych w Warunkach Emisji Obligacji. 

Wypłata świadczeń należnych Obligatariuszowi od Emitenta z tytułu posiadanych Obligacji odbywać się będzie 

zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW oraz podlegać będzie wszelkim obowiązującym przepisom 

podatkowym i innym właściwym przepisom prawa polskiego. 

Z Obligacjami nie jest związane prawo do uzyskania świadczenia niepieniężnego ze strony Emitenta. 

4. Wielkość Emisji  

Emisja Obligacji obejmowała od 5.000 (pięć tysięcy) do 6.000 (sześć tysięcy) sztuk obligacji zwykłych na 

okaziciela serii A, oznaczonych numerami od numeru 0001 do numeru nie niższego niż 5000 i nie wyższego niż 

6000, o łącznej wartości nominalnej od 5.000.000 (pięć milionów) do 6.000.000 (sześć milionów) złotych. 

Obligacje zostały wyemitowane na podstawie Ustawy o Obligacjach, w trybie określonym w art. 9 pkt 3 tej 

ustawy, oraz na podstawie uchwały Zarządu Emitenta z dnia 21 października 2013 r. w sprawie emisji obligacji 

przez spółkę Próchnik S.A., oraz uchwały Zarządu Emitenta z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków emisji obligacji przez Spółkę Próchnik S.A. 

W dniu 4 grudnia 2013 r. Emitent dokonał przydziału maksymalnej wielkości emisji tj. 6.000 (sześć tysięcy) 

sztuk obligacji zwykłych na okaziciela serii A, o łącznej wartości nominalnej 6.000.000 (sześć milionów) 

złotych. Emitent przydzielił obligacje 81 osobom fizycznym i prawnym.  

5. Wartość nominalna i cena emisyjna dłużnych instrumentów finansowych lub sposób jej ustalenia 

Wartość nominalna jednej Obligacji wynosi 1.000 (jeden tysiąc) złotych. 

Cena Emisyjna jest równa wartości nominalnej i wynosi 1.000 (jeden tysiąc) złotych. 

6. Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania dłużnych instrumentów finansowych 

6.1. Odsetki od Obligacji (Oprocentowanie) 

Wysokość oprocentowania Obligacji jest zmienna. Okres odsetkowy będzie wynosił 6 miesięcy („Okres 

Odsetkowy”). 

Odsetki naliczane są od wartości nominalnej Obligacji, przy uwzględnieniu liczby dni w danym Okresie 

Odsetkowym przyjmując, że rok liczy 365 dni.  

Odsetki będą naliczane począwszy od Dnia Emisji (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Wykupu (włącznie z tym 

dniem). 

Pierwszy Okres Odsetkowy rozpoczyna się w Dacie Emisji (z wyłączeniem tego dnia) i kończy w ostatnim dniu 

Okresu Odsetkowego (łącznie z tym dniem). Każdy kolejny Okres Odsetkowy rozpoczyna się w dacie ostatniego 

dnia poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) i kończy w ostatnim dniu Okresu 

Odsetkowego (łącznie z tym dniem). 

Obligacje są oprocentowane według stopy procentowej równej stawce referencyjnej WIBOR6M publikowanej 

na stronie serwisu Reuters Polska lub każdego jego oficjalnego następcy, na cztery dni robocze przed pierwszym 

dniem każdego Okresu Odsetkowego, powiększonej o marżę w wysokości 4,5% w skali roku. 

W przypadku, gdy stawka WIBOR6M nie zostanie opublikowana, Emitent zwróci się do Banków 

Referencyjnych, tj. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Bank Polski S.A. z siedzibą w Warszawie, 

Bank Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie, mBank S.A. z siedzibą w Warszawie i ING Bank 
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Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach, o podanie stopy procentowej dla 6-miesięcznych depozytów złotowych 

oferowanej przez każdy z Banków Referencyjnych głównym bankom działającym na warszawskim rynku 

międzybankowym i pod warunkiem, że co najmniej dwa Banki Referencyjne podadzą stopy procentowe, oraz 

ustali stopę procentową jako średnią arytmetyczną stóp podanych przez Banki Referencyjne, przy czym – jeśli 

będzie to konieczne - będzie ona zaokrąglona do drugiego miejsca po przecinku (a 0,005 będzie zaokrąglone w 

górę). 

W przypadku, gdy stopa procentowa dla danego Okresu Odsetkowego nie będzie mogła zostać określona 

zgodnie z podanymi powyżej zasadami, stopa procentowa dla takiego Okresu Odsetkowego zostanie ustalona na 

poziomie ostatniej obowiązującej stopy procentowej w bezpośrednio poprzedzającym Okresie Odsetkowym. 

Odsetki będą naliczane od każdej Obligacji z dokładnością do jednego grosza (przy czym od wartości pół grosza 

będzie następowało w górę). 

Obligatariuszowi za każdy Okres Odsetkowy przysługują odsetki obliczone zgodnie z poniższym wzorem: 

O = N × R × n / 365, gdzie: 

O – kwota odsetek za dany Okres Odsetkowy od jednej Obligacji (kupon), 

N – wartość nominalna jednej Obligacji, 

R – stopa procentowa dla danego Okresu Odsetkowego z uwzględnieniem marży, 

n – liczba dni w danym Okresie Odsetkowym. 

Ustala się następujące Okresy Odsetkowe: 

Tabela 1. Terminarz płatności odsetek 

Nr Okresu 

Odsetkowego 

Pierwszy dzień 

Okresu 

Odsetkowego 

Dzień Ustalenia Praw 

do Odsetek (koniec 

dnia) 

Ostatni Dzień 

Okresu 

Odsetkowego 

Dzień Płatności 

Odsetek 

1. 4 grudnia 2013 r. 27 maja 2014 r. 4 czerwca 2014 r. 4 czerwca 2014 r. 

2. 4 czerwca 2014 r. 26 listopada 2014 r. 4 grudnia 2014 r. 4 grudnia 2014 r. 

3. 4 grudnia 2014 r. 27 maja 2015 r. 4 czerwca 2015 r. 4 czerwca 2015 r. 

4. 4 czerwca 2015 r. 26 listopada 2015 r. 4 grudnia 2015 r. 4 grudnia 2015 r. 

Podstawą naliczenia i wypłaty Odsetek będzie liczba Obligacji zapisana na rachunku papierów wartościowych 

Obligatariusza, z końcem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia z tytułu wypłaty Odsetek. Dniem 

ustalenia praw do Odsetek od Obligacji jest 6 (szósty) Dzień Roboczy przed Dniem Płatności Odsetek, z 

zastrzeżeniem odmiennego ustalenia dla Odsetek należnych w związku z Przedterminowym Wykupem 

Obligacji, opisanym w punktach: „Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Emitenta (Opcja CALL)”, 

„Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza”, „Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie 

Obligatariusza, zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach”, „Przedterminowy wykup Obligacji w przypadku 

likwidacji Emitenta” Noty Informacyjnej. 

Odsetki będą płatne w Dniu Płatności Odsetek lub w Dniu Wykupu. Jeżeli Dzień Płatności Odsetek lub Dzień 

Wykupu nie będzie przypadał w Dniu Roboczym, Emitent zobowiązuje się do zapłaty Odsetek w pierwszym 

Dniu Roboczym przypadającym po Dniu Płatności Odsetek lub Dniu Wykupu. 

Wypłata Odsetek będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW 

i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez 

uznanie rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Naliczanie Odsetek od Obligacji ustanie w Dniu Wykupu. 
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6.2. Wykup Obligacji 

Wykup Obligacji zostanie przeprowadzony 4 grudnia 2015 r., w Dniu Wykupu Obligacji tj. w dniu 

przypadającym 24 (dwadzieścia cztery) miesiące od Daty Emisji, poprzez wypłatę Obligatariuszom kwoty w 

wysokości równej wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek naliczonych za Okres Odsetkowy kończący się 

w Dniu Wykupu.  

Wypłata wartości nominalnej Obligacji będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW za 

pośrednictwem KDPW i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane 

Obligacje, poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych 

Obligatariusza. 

6.3. Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Emitenta (Opcja CALL) 

W każdym czasie Emitent ma prawo do przedterminowego wykupu Obligacji, a Obligatariusz ma obowiązek 

sprzedać Emitentowi Obligacje („Opcja CALL”). Opcja CALL może zostać zrealizowana w odniesieniu do 

wszystkich lub tylko do części Obligacji. Emitent może wykonywać Opcję CALL wielokrotnie, aż do 

całkowitego wykupu Obligacji. W przypadku, gdy Opcja CALL będzie realizowana w odniesieniu do części 

Obligacji, przedterminowy wykup zostanie przeprowadzony proporcjonalnie do liczby Obligacji zapisanych na 

poszczególnych rachunkach papierów wartościowych. Nie jest dopuszczalny wykup ułamkowej części 

Obligacji.  

Decyzję o wykonaniu uprawnienia z Opcji CALL oraz liczbie Obligacji podlegających przedterminowemu 

wykupowi, podejmuje Zarząd Emitenta określając jednocześnie, w oparciu o aktualnie obowiązujące regulacje 

KDPW i ASO CATALYST, zasady przedterminowego wykupu Obligacji. Opcja CALL będzie realizowana na 

warunkach określonych w uchwale Emitenta, uwzgledniających regulacje KDPW i ASO CATALYST 

obowiązujące w momencie jej realizacji. Obligatariusze zostaną zawiadomieni o przedterminowym wykupie 

Obligacji w raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta. Skorzystanie przez Emitenta z prawa do 

przedterminowego wykupu wszystkich obligacji, będzie wymagało zawieszenia obrotu obligacjami na ASO. 

Decyzję o zawieszeniu obrotu obligacjami podejmuje GPW na wniosek Emitenta. 

Przedterminowy wykup Obligacji może nastąpić w każdym czasie, w Dniu Roboczym, wskazanym przez 

Emitenta jako dzień wykonania uprawnienia z Opcji CALL („Dzień Przedterminowego Wykupu”). Emitent 

może wskazać Dzień Przedterminowego Wykupu, jako dzień przypadający nie później niż w ciągu 2 (dwóch) 

miesięcy od dnia poinformowania o przedterminowym wykupie Obligacji w raporcie bieżącym opublikowanym 

przez Emitenta. 

W Dniu Przedterminowego Wykupu Emitent dokona wykupu Obligacji płacąc Obligatariuszom za każdą 

Obligację objętą przedterminowym wykupem kwotę obliczoną, jako suma wartości nominalnej Obligacji i 

Odsetek naliczonych za okres od ostatniego dnia poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) 

do Dnia Przedterminowego Wykupu (włącznie z tym dniem).  

Bieżący Okres Odsetkowy kończy się w Dniu Przedterminowego Wykupu. Postanowienia Propozycji Nabycia 

dotyczące naliczania Odsetek stosuje się odpowiednio.  

Przedterminowy wykup Obligacji zostanie dokonany poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do 

obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Z chwilą przedterminowego wykupu Obligacje podlegają umorzeniu. 

Wypłata wartości nominalnej oraz Odsetek od Obligacji, w związku z ich przedterminowym wykupem, będzie 

dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW i podmiotów 

prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Emitent zobowiązuje się do dokonania Przedterminowego Wykupu wszystkich Obligacji w drodze realizacji 

Opcji CALL w przypadku zbycia Nieruchomości stanowiącej przedmiot zabezpieczenia obligacji.  
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Wykonanie zobowiązania Emitenta następuje przez zawiadomienie w raporcie bieżącym o wykonaniu Opcji 

CALL wobec wszystkich Obligacji najpóźniej w dniu złożenia przez Emitenta oświadczenia woli w formie aktu 

notarialnego o przeniesieniu prawa użytkowania wieczystego Nieruchomości lub udziału w tym prawie, pod 

jakimkolwiek tytułem prawnym, na podmiot niebędący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem w 100% 

zależnym w stosunku do Emitenta. Emitent może wskazać Dzień Przedterminowego Wykupu, jako dzień 

przypadający nie później niż w ciągu 2 (dwóch) miesięcy od dnia poinformowania o przedterminowym wykupie 

Obligacji w związku ze zbyciem Nieruchomości w raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta. 

Pozostałe warunki i tryb przedterminowego wykupu zostaną określone przez Emitenta. 

Skorzystanie przez Emitenta z Opcji CALL, będzie wymagało zawieszenia obrotu Obligacjami na rynku ASO 

CATALYST. 

6.4. Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie złożone Emitentowi, żądać natychmiastowego 

wykupu posiadanych przez Obligatariusza Obligacji, a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w 

żądaniu wykupić, na skutek wystąpienia któregokolwiek z poniższych zdarzeń („Przypadki Naruszenia”): 

 złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości przez Emitenta; 

 złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości Emitenta przez inny podmiot, jeżeli nie zostanie spełniona 

dodatkowo przynajmniej jedna z następujących przesłanek: (a) wniosek taki zostanie wycofany, oddalony, 

zwrócony lub odrzucony w terminie 60 dni od jego złożenia z powodów innych, niż wskazane w art. 13 

ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. z 2012 r., poz. 1112, z późn. 

zm.) („Prawo Upadłościowe”) lub (b) sąd nie zwoła wstępnego zgromadzenia wierzycieli, o którym mowa 

w art. 44 i nast. Prawa Upadłościowego; 

 wszczęcie postępowania naprawczego w stosunku do Emitenta, o którym mowa w art. 491 i nast. Prawa 

Upadłościowego; 

 dokonanie jakiegokolwiek zajęcia, zabezpieczenia sądowego lub egzekucji w stosunku do majątku 

Emitenta, jeżeli wartość zajęcia, zabezpieczenia lub egzekucji przekracza 500.000 (pięćset tysięcy) złotych; 

o ile w terminie 60 dni od dnia takiego zajęcia, zabezpieczenia lub wszczęcia egzekucji (i) postanowienia 

odpowiednio o zajęciu lub zabezpieczeniu zostaną uchylone lub postępowanie egzekucyjne zostanie 

zawieszone lub umorzone lub (ii) Emitent nie zaspokoi roszczeń wierzyciela będących podstawą 

odpowiednio zajęcia, zabezpieczenia lub egzekucji; 

 Emitent zaprzestanie prowadzania, w całości lub w części, podstawowej działalności gospodarczej 

Emitenta, którą prowadził w Dniu Emisji; 

 Emitent: (i) dokona lub zobowiąże się do wypłaty dywidendy, bądź (ii) dokona lub zobowiąże się do 

dokonania jakichkolwiek innych wypłat na rzecz któregokolwiek z akcjonariuszy Emitenta, w tym w 

szczególności z tytułu obniżenia kapitału zakładowego, umorzenia akcji lub nabycia akcji własnych, za 

wyjątkiem dokonywania wypłat zgodnie z umowami zawartymi przez Dniem rozpoczęciem kierowania 

Propozycji Nabycia; 

 jeżeli Emitent, poza odnowieniem pożyczek udzielonych do dnia rozpoczęcia kierowania Propozycji 

Nabycia, udzieli jakiejkolwiek pożyczki na podmiot nie będący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem 

zależnym lub stowarzyszonym w stosunku do Emitenta; 

 Emitent udzieli jakichkolwiek poręczeń albo jakiegokolwiek zabezpieczenia tego typu z wyłączeniem 

poręczeń albo zabezpieczeń tego typu udzielonych dla podmiotu będącego, pośrednio lub bezpośrednio, 

podmiotem zależnym lub stowarzyszonym w stosunku do Emitenta; 

 zostanie podjęta jakakolwiek decyzja lub uchwała o wykluczeniu Obligacji z obrotu na ASO CATALYST 

lub Emitent złoży wniosek o wykluczenie Obligacji z obrotu na ASO CATALYST, po ich wprowadzeniu 

do tego obrotu; 

 jeżeli nastąpi w jakikolwiek sposób obciążenie Nieruchomości, w szczególności obciążenie dalszą hipoteką; 
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 jeżeli Emitent złoży oświadczenia woli w formie aktu notarialnego o przeniesieniu prawa użytkowania 

wieczystego Nieruchomości, lub udziału w tym prawie, pod jakimkolwiek tytułem prawnym, na podmiot 

nie będący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem w 100% zależnym w stosunku do  Emitenta, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy najpóźniej w dniu złożenia tego oświadczenia, Emitent złoży zawiadomienie o 

przedterminowym wykupie wszystkich Obligacji - w ramach wykonania Opcji CALL lub gdy złożenie 

takiego oświadczenia nastąpi w dniu spełnienia przez Emitenta wszelkich świadczeń należnych 

Obligatariuszom w związku z wykupem Obligacji; 

 jeżeli walne zgromadzenie Emitenta podejmie uchwałę wyrażającą zgodę na podział Emitenta, chyba że 

plan podziału będzie przewidywać, że prawo użytkowania wieczystego Nieruchomości będzie po podziale 

przysługiwać w całości spółce, na którą w ramach podziału przypadać będą w całości zobowiązania 

Emitenta wynikające z Obligacji; 

Emitent zobowiązany jest do niezwłocznego opublikowania informacji o zaistnieniu Przypadku Naruszenia 

uprawniającego Obligatariuszy do żądania przedterminowego wykupu Obligacji w trybie właściwym dla 

przekazywania przez Emitenta informacji bieżących oraz na swojej stronie internetowej.  

Pisemne zawiadomienia z żądaniem przedterminowego wykupu Obligacji będą mogły być doręczone 

Emitentowi nie później, niż w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni od dnia przekazania przez Emitenta informacji o 

zaistnieniu Przypadku Naruszenia do publicznej wiadomości, w sposób wskazany powyżej.  

Do czasu przekazania przez Emitenta informacji o zaistnieniu Przypadku Naruszenia, wskazany powyżej termin 

na złożenie żądania przedterminowego wykupu nie biegnie.  

Emitent, w przypadku otrzymania żądania przedterminowego wykupu Obligacji, dokona wykupu objętych 

żądaniem Obligacji wraz z Odsetkami naliczonymi do dnia, w którym dokonywany jest przedterminowy wykup 

(„Dzień Przedterminowego Wykupu”), który zostanie przez Emitenta wyznaczony na dzień przypadający w 

terminie nie krótszym niż 30 (trzydzieści) dni od otrzymania takiego żądania i nie dłuższym niż 60 

(sześćdziesiąt) dni, chyba że regulacje KDPW lub ASO CATALYST obowiązujące w chwili realizacji 

przedterminowego wykupu wymagać będą zastosowania dłuższych terminów.  

Obligatariusze zostaną zawiadomieni o przedterminowym wykupie Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta.  

W Dniu Przedterminowego Wykupu dokonywanego na żądanie Obligatariusza Emitent dokona wykupu 

Obligacji płacąc Obligatariuszom za każdą Obligację objętą przedterminowym wykupem kwotę obliczoną, jako 

suma wartości nominalnej Obligacji i Odsetek od Obligacji, naliczonych za okres od ostatniego dnia 

poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Przedterminowego Wykupu (włącznie z 

tym dniem). Bieżący Okres Odsetkowy kończy się w Dniu Przedterminowego Wykupu. Postanowienia Noty 

Informacyjnej dotyczące naliczania Odsetek od Obligacji stosuje się odpowiednio. 

Przedterminowy wykup Obligacji zostanie dokonany poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do 

obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Z chwilą przedterminowego wykupu Obligacje podlegają umorzeniu. 

Wypłata wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek, w związku z przedterminowym wykupem Obligacji, 

będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW i podmiotów 

prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

W przypadku niewykonania przez Emitenta wykupu Obligacji w terminie określonym powyżej, niezależnie od 

podjęcia innych czynności zmierzających do zaspokojenia swoich roszczeń, Obligatariusz zobowiązany jest do 

poinformowania Administratora Hipoteki o niewykonaniu wykupu Obligacji wraz z żądaniem podjęcia 

czynności w celu zaspokojenia wymagalnych wierzytelności z Obligacji.  
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6.5. Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza, zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o 

Obligacjach 

Obligatariusz będzie miał prawo żądać od Emitenta przedterminowego wykupu Obligacji w części, w jakiej 

przewidują świadczenie pieniężne, a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w żądaniu niezwłocznie 

wykupić, jeżeli Emitent nie wypełni w terminie, w całości lub w części zobowiązań wynikających z Obligacji 

(art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach). 

W powyższych przypadkach Obligatariusz może zażądać od Emitenta przedterminowego wykupu Obligacji w 

części, w jakiej przewidują świadczenie pieniężne poprzez wystosowanie do Emitenta pisemnego żądania, 

zgodnie z którym należące do Obligatariusza Obligacje staną się natychmiast wymagalne i płatne po doręczeniu 

żądania. Emitent dokona przedterminowego wykupu Obligacji niezwłocznie, z uwzględnieniem terminów i 

zasad określonych w regulacjach KDPW i ASO CATALYST. 

Żądanie przedterminowego wykupu Obligacji powinno zostać przesłane przez Obligatariusza w formie pisemnej 

na adres Emitenta. Obligatariusz powinien przesłać kopię tego pisma do biura maklerskiego, w którym posiada 

rachunek papierów wartościowych, na którym są zapisane Obligacje oraz do Administratora Hipoteki na adres 

wskazany punkcie „Administrator Hipoteki” Noty Informacyjnej. 

Postanowienia Warunków Emisji dotyczące przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

związku z zaistnieniem Przypadku Naruszenia stosuje się odpowiednio.  

6.6. Przedterminowy wykup Obligacji w przypadku likwidacji Emitenta (art. 24 ust. 3 Ustawy o 

Obligacjach) 

W przypadku likwidacji Emitenta wszystkie Obligacje podlegać będą natychmiastowemu, przedterminowemu 

wykupowi w dniu otwarcia likwidacji Emitenta na warunkach wskazanych poniżej. Posiadaczom Obligacji 

przysługuje wówczas roszczenie o spełnienie świadczenia pieniężnego wynoszącego równowartość wartości 

nominalnej Obligacji oraz Odsetek należnych do dnia przedterminowego wykupu.  

Płatności z tytułu przedterminowego wykupu Obligacji dokonywane będą jedynie na rzecz podmiotu, na którego 

rachunku maklerskim, na koniec dnia otwarcia likwidacji Emitenta są zapisane Obligacje. 

Postanowienia Warunków Emisji dotyczące przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

związku z zaistnieniem Przypadku Naruszenia stosuje się odpowiednio. 

7. Wysokość i formy ewentualnego zabezpieczenia i oznaczenie podmiotu udzielającego zabezpieczenia 

Zabezpieczeniem wierzytelności wynikających z Obligacji jest hipoteka łączna („Hipoteka”) na: 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego, stanowiącej działkę gruntu nr 60/11 o powierzchni 0,1706 ha, oraz własności 

budynków na tym gruncie posadowionych, dla której prowadzona jest przez XVI Wydział Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o numerze KW LD1M/00089871/7 

(„Nieruchomość 1”); 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiącej działki gruntu nr 60/12 oraz 60/13 o powierzchni 0,6326 ha, 

oraz własności budynków na tym gruncie posadowionych, dla której prowadzona jest przez XVI Wydział 

Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o numerze KW LD1M/00089873/1 

(„Nieruchomość 2”); 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiącej działkę gruntu nr 60/18 o powierzchni 0,0,3625 ha, dla której 

prowadzona jest przez XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o 

numerze KW LD1M/00089878/6 („Nieruchomość 3”); 

Hipoteka zabezpieczająca Obligacje została ustanowiona przed rozpoczęciem składania Propozycji Nabycia 

Obligacji na podstawie oświadczenia o ustanowieniu hipoteki złożonego przez Próchnik S.A. w formie aktu 

notarialnego, sporządzonego przez notariusza Mariusza Wróblewskiego, w dniu 21 października 2013 roku, 
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Repertorium A Nr A 11582/2013 oraz wpisana do wskazanych powyżej ksiąg wieczystych. Wobec spłaty 

wierzytelności zabezpieczonych hipotekami na ww. nieruchomościach zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji 

hipoteka zabezpieczająca Obligacje znajduje się na pierwszym miejscu hipotecznym z najwyższym 

pierwszeństwem.  

7.1. Administrator hipoteki 

Administratorem hipoteki zabezpieczającej Obligacje jest BWHS Bartkowiak Wojciechowski Hałupczak 

Springer Sp. j. z siedzibą w Warszawie przy ul. Mińskiej 25, 03–808 Warszawa, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców pod numerem KRS 0000342079, akta rejestrowe której prowadzi Sąd Rejonowy dla m.st. 

Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego (NIP 7010209596, REGON 

14211040200000). 

W przypadku konieczności podjęcia lub podjęcia czynności mających na celu zaspokojenie roszczeń 

Obligatariuszy, Administrator Hipoteki działał będzie w ich toku wyłącznie na rzecz Obligatariuszy i w celu 

ochrony ich interesów. 

Pełnienie funkcji Administratora Hipoteki obejmuje uprawnienie i zobowiązanie do:  

 reprezentowania interesów Obligatariuszy wobec Emitenta w zakresie zaspokojenia z Nieruchomości ich 

wierzytelności pieniężnych z tytułu Obligacji, 

 podejmowania na wniosek Obligatariuszy czynności zmierzających do zaspokojenia Obligatariuszy z 

Nieruchomości, w tym uzyskania tytułu egzekucyjnego i klauzuli wykonalności oraz wystąpienia z 

wnioskiem do organu egzekucyjnego o wszczęcie postępowania egzekucyjnego, 

 wykonania podziału środków pozyskanych na skutek egzekucji z Nieruchomości i przekazania każdemu 

Obligatariuszowi kwoty uzyskanej z zaspokojenia z Nieruchomości, po pokryciu kosztów związanych z 

prowadzoną egzekucją (w tym poniesionych uprzednio przez Administratora Hipoteki) oraz wynagrodzenia 

Administratora Hipoteki określonego w Umowie, proporcjonalnie do stosunku wysokości niespłaconej 

wierzytelności Emitenta wobec danego Obligatariusza do łącznej wysokości wszystkich niespłaconych 

wierzytelności Emitenta wobec wszystkich Obligatariuszy. 

Administrator Hipoteki nie może wykonywać czynności, które naruszałyby interes Obligatariuszy. 

Administrator Hipoteki nie może administrować Hipoteką ze szkodą dla Obligatariuszy lub sprzecznie z 

Warunkami Emisji Obligacji.  

Administrator Hipoteki jest zobowiązany i uprawniony do wszczęcia przewidzianych prawem czynności 

zmierzających do przymusowego dochodzenia z ustanowionej Hipoteki wszelkich wierzytelności 

przysługującym Obligatariuszom we wszystkich przypadkach gdy Emitent nie spełni na rzecz Obligatariuszy 

przysługujących im zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji świadczeń, a w szczególności, gdy Emitent nie 

wykupi Obligacji w Dniu Wykupu lub przed Dniem Wykupu, tj., w przypadkach Przedterminowego Wykupu, 

wskazanych w Warunkach Emisji Obligacji. 

Przed podjęciem czynności, Administrator Hipoteki zobowiązany jest wezwać Emitenta do dobrowolnego 

spełnienia świadczeń przysługującym Obligatariuszom zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji w terminie 7 dni 

od otrzymania wezwania, chyba że Emitent został wezwany wcześniej bezpośrednio przez Obligatariusza. 

Administrator Hipoteki nie jest zobowiązany do podjęcia działań z własnej inicjatywy, lecz na żądanie 

chociażby jednego Obligatariusza, który wykaże, że wierzytelność z tytułu Obligacji jest wymagalna i nie 

została przez Emitenta spełniona. 

W celu dochodzenia wierzytelności z Nieruchomości Obligatariusze zobowiązani są przedstawić 

Administratorowi Hipoteki wszystkie wymagane prawem i konieczne do dochodzenia należności dokumenty. 

Administrator Hipoteki nie jest odpowiedzialny za niepowodzenie wszczętego postępowania, jeżeli było one 

wynikiem niezawinionego przez Administratora Hipoteki niedostarczenia dokumentu przez Obligatariusza lub 

innych okoliczności za które Administrator nie ponosi winy. 
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8. Wartość zaciągniętych zobowiązań na ostatni dzień kwartału poprzedzającego udostępnienie 

propozycji nabycia oraz perspektywy kształtowania zobowiązań emitenta do czasu całkowitego 

wykupu dłużnych instrumentów finansowych proponowanych do nabycia 

Emitent informuje, że na dzień 30 września 2013 roku wartość zaciągniętych przez Grupę Kapitałową Emitenta 

zobowiązań (z wyłączeniem rezerw) wynosiła 15.349 tys. złotych. 

W ocenie Zarządu wartość zobowiązań do czasu wykupu Obligacji będzie się kształtować na poziomie nie 

większym niż 22 mln  złotych.  

9. Dane umożliwiające potencjalnym nabywcom dłużnych instrumentów finansowych orientację w 

efektach przedsięwzięcia, które ma być sfinansowane z emisji dłużnych instrumentów finansowych, 

oraz zdolność emitenta do wywiązywania się z zobowiązań wynikających z dłużnych instrumentów 

finansowych, jeżeli przedsięwzięcie jest określone; 

Nie dotyczy - Obligacje nie stanowią Obligacji przychodowych, emitowanych w celu realizacji określonego 

przedsięwzięcia. Cele emisji zostały określone w Warunkach Emisji. Informacje o wynikach finansowych oraz 

ewentualnych prognozach, Emitent publikuje w trybie i na zasadach określonych w Ustawie o Ofercie oraz 

zgodnych z regulacjami obowiązującymi w systemie obrotu, w ramach którego notowane są akcje Emitenta. 

10. Zasady przeliczania wartości świadczenia niepieniężnego na świadczenie pieniężne 

Z Obligacjami nie jest związane prawo do uzyskania świadczenia niepieniężnego ze strony Emitenta. 

11. W przypadku ustanowienia jakiejkolwiek formy zastawu lub hipoteki jako zabezpieczenia 

wierzytelności wynikających z dłużnych instrumentów finansowych - wycenę przedmiotu zastawu lub 

hipoteki dokonaną przez uprawniony podmiot 

W wykonaniu wymogów Ustawy o Obligacjach Emitent zlecił sporządzenie wyceny przedmiotu hipoteki przez 

uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego Pana Cezarego Słupik nr upr. 4428.  

Zgodnie z Operatem Szacunkowym z dnia 31 października 2013 r. wycena przedmiotu hipoteki wyniosła 

12.800.000 złotych.  

Operat szacunkowy nieruchomości, na której została ustanowiona hipoteka stanowi załącznik nr 5 do Noty 

Informacyjnej.  

12. W przypadku emisji obligacji zamiennych na akcje - dodatkowo: a) liczbę głosów na walnym 

zgromadzeniu emitenta, która przysługiwałaby z objętych akcji - w przypadku gdyby została 

dokonana zamiana wszystkich wyemitowanych obligacji, b) ogólną liczbę głosów na walnym 

zgromadzeniu emitenta - w przypadku gdyby została dokonana zamiana wszystkich wyemitowanych 

obligacji 

Nie dotyczy, gdyż Obligacje nie są obligacjami zamiennymi na akcje. 

13. W przypadku emisji obligacji z prawem pierwszeństwa - dodatkowo: a) liczbę akcji przypadających 

na jedną obligację, b) cenę emisyjną akcji lub sposób jej ustalenia, c) terminy, od których przysługują 

i wygasają prawa obligatariuszy do nabycia tych akcji 

Nie dotyczy, gdyż Obligacje nie są obligacjami z prawem pierwszeństwa. 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis z rejestru właściwego dla Emitenta 

2. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta 
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3. Pełny tekst uchwał stanowiących podstawę emisji dłużnych instrumentów finansowych objętych notą 

informacyjną 

4. Dokument określający warunki emisji dłużnych instrumentów finansowych 

5. Wycena przedmiotu hipoteki dokonana przez uprawniony podmiot 

6. Definicje i objaśnienia skrótów 
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Załącznik nr 1 - Aktualny odpis z rejestru właściwego dla Emitenta 
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Załącznik nr 2 - Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta 

 
„STATUT” SPÓŁKI AKCYJNEJ  

PRÓCHNIK SPÓŁKA AKCYJNA 
(tekst jednolity) 

 
I. Firma i siedziba Spółki. 

 
§ 1. 

 
 Spółka działa pod firmą: PRÓCHNIK Spółka Akcyjna. Spółka może posługiwać się nazwą 
skróconą, która brzmi PRÓCHNIK S.A. oraz używać wyróżniającego ją znaku graficznego.   

 
§ 2. 

 
 Siedzibą Spółki jest Łódź.   

§ 3. 
 
 Założycielem Spółki jest Skarb Państwa.   

§ 4. 
 

 Spółka działa na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami z zachowaniem 
obowiązujących przepisów prawa.   

§ 5. 
 
 Spółka, na obszarze swojego działania może otwierać i prowadzić oddziały, filie, zakłady, 
przedstawicielstwa i inne jednostki organizacyjne, tworzyć lub przystępować do innych spółek i 
podmiotów, także z udziałem kapitału zagranicznego, jak również uczestniczyć w innych 
organizacjach gospodarczych.  
 

II. Przedmiot działalności Spółki. 
 

§ 6. 
 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest działalność oznaczona w polskiej klasyfikacji działalności 
(PKD) kodami, powołanymi poniżej przy poszczególnych przedmiotach działalności, to jest :  

 
1) 14 – produkcja odzieży,  
2) 46.16.Z – działalność agentów zajmujących się sprzedażą wyrobów tekstylnych, odzieży, 

wyrobów futrzarskich, obuwia i artykułów skórzanych,  
3) 46.19.Z – działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju,  
4) 46.41.Z – sprzedaż hurtowa wyrobów tekstylnych,  
5) 46.42.Z – sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia,  
6) 46.45.Z – sprzedaż hurtowa perfum i kosmetyków,  
7) 46.48.Z – sprzedaż hurtowa zegarków, zegarów i biżuterii,  
8) 46.7 – pozostała wyspecjalizowana sprzedaż hurtowa,  
9) 46.9 – sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana,  
10) 47.19.Z – pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach,  
11) 47.51.Z – sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach,  
12) 47.71.Z – sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach,  
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13) 47.72.Z – sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach,  

14) 47.75.Z – sprzedaż detaliczna kosmetyków i artykułów toaletowych prowadzona                                      
w wyspecjalizowanych sklepach,  

15) 47.77.Z – sprzedaż detaliczna zegarków, zegarów i biżuterii prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach,  

16) 47.78.Z – sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach,  

17) 47.79.Z – sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w wyspecjalizowanych 
sklepach, 

18) 47.91.Z – sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub 
Internet,  

19) 47.99.Z – pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami                          
i targowiskami,   

20) 49.41.Z – transport drogowy towarów,  
21) 52.10.B – magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów,  
22) 52.21.Z – działalność usługowa wspomagająca transport lądowy,  
23) 52.24 – przeładunek towarów,  
24) 64.19.Z – pozostałe pośrednictwo finansowe, 
25) 64.20.Z – działalność holdingów finansowych, 
26) 64.99.Z – pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana,                            

z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych,  
27) 68.10.Z – kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 
28) 68.20.Z – wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi,  
29) 70.21.Z – stosunki międzyludzkie (public relation) i komunikacja,  
30) 70.22.Z – pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 

zarządzania, 
31) 73.1 – reklama,  
32) 77.1 – wynajem i dzierżawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,  
33) 77.39.Z – wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, 

gdzie indziej niesklasyfikowane,  
34) 82.30.Z – działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów,  
35) 82.9 – działalność komercyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana, 
36) 82.99.Z – pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, 

gdzie indziej niesklasyfikowana,  
37) 85.60.Z – działalność wspomagająca edukację,  
38) 96.09.Z – pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana.  

 
2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona samodzielnie, w kooperacji lub w 

pośrednictwie. 
3. Jeżeli podjęcie lub prowadzenie działalności z mocy przepisów szczególnych, wymaga zgody, 

zezwolenia lub koncesji organu państwa lub innego właściwego podmiotu, to rozpoczęcie lub 
prowadzenie takiej działalności przez Spółkę może nastąpić po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia, zgody lub koncesji.   

4. Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki nie wymaga wykupienia akcji tych akcjonariuszy, 
którzy nie zgadzają się na taką zmianę, jeżeli stosowna uchwała Walnego Zgromadzenia 
zostanie powzięta większością dwóch trzecich głosów w obecności osób reprezentujących co 
najmniej połowę kapitału zakładowego Spółki. 

 
§ 7. 

 
1. Spółka wraz z podmiotami powiązanymi może działać w ramach grupy i współpracować z nimi 
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w ramach prowadzonej działalności.  
 
2. Dla realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, Spółka może podejmować różne przedsięwzięcia, 

w tym świadczyć usługi specjalistyczne na rzecz wybranych podmiotów powiązanych.   
 
3. Zasady i formy realizacji przedsięwzięcia ustala Zarząd 

 
III. Kapitały Spółki. 

 
§ 8. 

 
1. Kapitały własne Spółki tworzą: 1/ kapitał zakładowy, 2/ kapitał zapasowy oraz 3/ kapitały 

rezerwowe lub fundusze celowe.   
 
2. Walne Zgromadzenie może tworzyć i znosić także inne niż wymienione powyżej kapitały i 

fundusze.  
 
3. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 62.145.700,20 zł (sześćdziesiąt dwa miliony sto czterdzieści 

pięć tysięcy siedemset złotych i dwadzieścia groszy) i dzieli się na 310 728 501 (trzysta dziesięć 
milionów siedemset dwadzieścia osiem tysięcy pięćset jeden) akcji o wartości nominalnej 0,20 
zł (dwadzieścia groszy) każda, w tym :  
a. 1 500 000 (jeden milion pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A o numerach                       

od 0000001 do 1 500 000 ;   
b. 8 500 000 (osiem milionów pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B  

o numerach od 0000001 do 8 500 000 ;   
c. 30 000 000 (trzydzieści milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii C o numerach od 

00000001 do 30 000 000 ;   
d. 5 455 150 (pięć milionów czterysta pięćdziesiąt pięć tysięcy sto pięćdziesiąt) akcji 

zwykłych na okaziciela serii D o numerach od 0000001 do 5 455 150 ;    
e. 45 455 150 (czterdzieści pięć milionów czterysta pięćdziesiąt pięć tysięcy sto 

pięćdziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela serii E o numerach od 00000001 do 45 455 150;   
f. 7 074 065 (siedem milionów siedemdziesiąt cztery tysiące sześćdziesiąt pięć) akcji 

zwykłych na okaziciela serii G o numerach od 0000001 do 7 074 065 ;  
g. 24 496 091 (dwadzieścia cztery miliony czterysta dziewięćdziesiąt sześć tysięcy 

dziewięćdziesiąt jeden) akcji zwykłych na okaziciela serii H o numerach od 00000001 do 
24 496 091; 

h. 160 000 000 (sto sześćdziesiąt milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii I o numerach                       
od 000000001 do 160000000 ;  

i. 28 248 045 (dwadzieścia osiem milionów dwieście czterdzieści osiem tysięcy czterdzieści 
pięć) akcji zwykłych na okaziciela serii J o numerach od 00000001 do 28 248 045.  

 
4. Kapitał zakładowy Spółki został w całości pokryty przed zarejestrowaniem Spółki.  

 
§ 9. 

 
1. Akcje Spółki są akcjami zwykłymi na okaziciela i mogą być wydawane pojedynczo lub  

w odcinkach zbiorowych.  
2. Akcje na okaziciela nie podlegają zamianie na akcje imienne.  
3. Kapitał zakładowy Spółki może być podwyższony w drodze emisji nowych akcji lub w drodze 

zwiększenia wartości nominalnej dotychczasowych akcji. Podwyższenie kapitału zakładowego 
może nastąpić także  w drodze przeniesienia środków z kapitału zapasowego lub z kapitałów 
rezerwowych utworzonych z zysku – zgodnie z właściwymi postanowieniami Kodeksu spółek 
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handlowych.  
4. Kapitał zakładowy Spółki może być pokryty gotówką albo wkładami niepieniężnymi albo w 

jeden i drugi sposób łącznie.  
5. Zarząd Spółki upoważniony jest do każdorazowego zawierania umów o rejestrację w depozycie 

papierów wartościowych, w szczególności w depozycie prowadzonym przez Krajowy Depozyt 
Papierów Wartościowych SA, emitowanych przez Spółkę papierów wartościowych, w tym akcji 
Spółki, a także innych papierów wartościowych powstających w związku z emitowanymi przez 
Spółkę papierami wartościowymi.  
 

§ 10. 
 
1. Spółka może nabywać akcje własne w celu ich umorzenia oraz dla realizacji innych celów 

wymienionych w art. 362 § 1 Kodeksu spółek handlowych.  
2. Akcje mogą być umarzane w drodze obniżenia kapitału zakładowego, za zgodą akcjonariusza, 

którego akcje mają być umorzone (umorzenie dobrowolne). O warunkach i trybie umorzenia 
akcji decyduje Walne Zgromadzenie Spółki.  

3. Umorzenie akcji może następować za wynagrodzeniem lub bez wynagrodzenia. Wysokość 
kwoty do zapłaty za umarzane akcje zostanie określona każdorazowo uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Spółki.  

4. W zamian za akcje umarzane Spółka może wydawać świadectwa użytkowe na warunkach 
określonych przez Walne Zgromadzenie Spółki.  

 
§ 11. 

 
1. Spółka może emitować papiery dłużne, w tym obligacje zamienne na akcje oraz obligacje 

uprawniające do subskrybowania akcji Spółki z pierwszeństwem przed jej akcjonariuszami 
(obligacje z prawem pierwszeństwa). 

2. Spółka może emitować warranty subskrypcyjne.  
3. Zarząd Spółki jest uprawniony, za zgoda Rady Nadzorczej, do emitowania obligacji. 
 

§ 12. 
 
1. Kapitał zapasowy tworzy sie na zasadach przewidzianych w art. 396 Kodeksu spółek 

handlowych.  
2. Kapitały rezerwowe i fundusze celowe są tworzone, o ile obowiązek ich tworzenia wynika z 

treści obowiązującego prawa, bądź też z podjętych przez Walne Zgromadzenie Spółki uchwał.  
3. Kapitały rezerwowe, fundusze celowe oraz nadwyżki kapitału zapasowego ponad wysokość 

określoną zgodnie z art. 396 § 1 Kodeksu spółek handlowych mogą zostać użyte na cele 
wskazane uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki.   

4. Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia Spółki, kapitał zapasowy w wysokości określonej 
zgodnie z art. 396 § 1 i § 5 Kodeksu spółek handlowych może zostać użyty jedynie na pokrycie 
straty bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym.   

 
IV. Organy Spółki. 

 
§ 13. 

 
Organami Spółki są: 1/ Zarząd, 2/ Rada Nadzorcza i 3/ Walne Zgromadzenie.  
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Zarząd 
 

§ 14. 
 
1. Zarząd składa się z od 1 do 3 członków, w tym Prezesa Zarządu, powoływanych stosownie do 

dalszych ustępów niniejszego paragrafu.  
2. Prezesa Zarządu powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie, z zastrzeżeniem ust. 3. Uchwała 

Walnego Zgromadzenia w przedmiocie powołania lub odwołania Prezesa Zarządu, 
podejmowana jest większością 3/4 (trzech czwartych) głosów.  

3. Prezes Zarządu może zostać powołany oraz odwołany (niezależnie od tego, w jakim trybie 
został powołany) w drodze pisemnego oświadczenia, złożonego przez jednego lub kilku 
działających łącznie, spośród następujących akcjonariuszy Spółki : (a) Pana Rafała Bauera (nr 
PESEL: 70103001677), (b) Panią Karolinę Mościcką – Bauer (nr PESEL: 74012700627), (c) 
Kortowo Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (nr KRS: 448744), 
(d) Rage Age International Holding Limited z siedzibą w Nikozji, republika Cypru (nr rejestrowy: 
318851), (e) Black Lion Fund Spółkę Akcyjna z siedzibą w Warszawie (nr KRS: 19468), o ile w 
chwili składania takiego oświadczenia, składający je akcjonariusz (lub akcjonariusze) posiadać 
będzie (lub będą) bezpośrednio lub pośrednio akcje, stanowiące co najmniej 25% całego 
kapitału zakładowego Spółki. 
Przez pośrednie posiadanie akcji rozumieć należy sytuację, w której stanowią one własność 
podmiotu zależnego od akcjonariusza składającego oświadczenie (w rozumieniu ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych). Do oświadczenia, o którym 
mowa powyżej, winny zostać dołączone dokumenty potwierdzające fakt posiadania przez 
składającego je akcjonariusza (lub akcjonariuszy) akcji Spółki, jak też fakt bezpośredniego lub 
pośredniego posiadania przez tego akcjonariusza (lub akcjonariuszy) akcji, stanowiących co 
najmniej 25% całego kapitału zakładowego Spółki.  
Prawo do powoływania i odwoływania Prezesa Zarządu w trybie określonym w niniejszym 
ustępie, ma charakter uprawnienia osobistego przysługującego każdemu ze wskazanych wyżej 
akcjonariuszy; brak posiadania w danym czasie statusu akcjonariusza Spółki przez jeden z tych 
podmiotów, nie wpływa na możliwość wykonywania tego uprawnienia przez inne podmioty.  

4. Pozostali członkowie Zarządu mogą zostać powołani i odwołani przez Radę Nadzorczą, 
wyłącznie  na wniosek Prezesa Zarządu. Wniosek Prezesa Zarządu w tym przedmiocie winien 
wskazywać osobę lub osoby, o których powołanie lub odwołanie wnosi. W przypadku jego 
złożenia, Przewodniczący Rady Nadzorczej niezwłocznie zwoła jej posiedzenie, z porządkiem 
obrad obejmującym rozpatrzenie wniosku Prezesa Zarządu. Członek Zarządu może być także w 
każdym czasie odwołany przez Walne Zgromadzenie.  

5. Wygaśniecie mandatu Prezesa Zarządu nie wpływa na możliwość działania innych członków 
Zarządu i jego funkcjonowanie, jeżeli zostali uprzednio powołani. W takim przypadku, Zarząd 
lub Rada Nadzorcza winni niezwłocznie zwołać Walne Zgromadzenie z przedmiotem obrad 
obejmującym powołanie Prezesa Zarządu, na dzień przypadający nie później niż 45 dni od dnia 
wygaśnięcia mandatu Prezesa Zarządu, chyba że uprzednio Prezes Zarządu zostanie powołany 
w trybie przewidzianym w ust. 3.  

6. Rada Nadzorcza może zawiesić z ważnych powodów w czynnościach poszczególnych lub 
wszystkich członków Zarządu, w tym jego Prezesa, oraz delegować członków Rady Nadzorczej, 
na okres nie dłuższy niż trzy miesiące, do czasowego wykonywania czynności członków 
Zarządu, którzy zostali odwołani, złożyli rezygnacje albo z innych przyczyn nie mogą sprawować 
swoich czynności. Uchwały Rady Nadzorczej w sprawach wskazanych w zdaniu poprzednim, 
podejmowane są większością 4/5 wszystkich członków Rady Nadzorczej.  
W przypadku zawieszenia Prezesa, członka lub całego Zarządu – Zarząd lub Rada Nadzorcza 
winni niezwłocznie zwołać Walne Zgromadzenie z przedmiotem obrad obejmującym 
odpowiednio: odwołanie Prezesa Zarządu i powołanie w jego miejsce nowego lub odwołanie 
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zawieszonego członka Zarządu, na dzień przypadający nie później niż 45 dni od dnia podjęcia 
uchwały Rady Nadzorczej w przedmiocie takiego zawieszenia, chyba że uprzednio dojdzie do 
odwołania zawieszonego Prezesa Zarządu i powołania w jego miejsce nowej osoby w trybie 
określonym w ust. 2, względnie członek Zarządu zostanie odwołany na wniosek Prezesa 
Zarządu. Delegowanie członka Rady Nadzorczej do pełnienia funkcji innego członka Zarządu, 
niż Prezes, może nastąpić wyłącznie na wniosek Prezesa Zarządu.  

7. Członek Rady Nadzorczej delegowany do czasowego pełnienia funkcji Prezesa Zarządu, nie jest 
uprawniony do składania wniosków w przedmiocie powołania lub odwołania członków 
Zarządu, o których mowa w ust. 4 i 6.  

8. Prezes Zarządu powoływany jest na pięcioletnią kadencje, liczoną od dnia jego powołania. 
Członkowie Zarządu powoływani są na okres do końca kadencji Prezesa Zarządu, na którego 
wniosek zostali powołani, przy czym ich mandaty wygasają w terminie 21 dni od dnia 
powołania nowego Prezesa Zarządu, o ile na jego wniosek nie zostaną w tym terminie 
ponownie powołani w skład Zarządu przez Radę Nadzorczą.  

9. Mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia 
zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji 
członka Zarządu.  

10. Mandat członka Zarządu wygasa także wskutek śmierci, rezygnacji albo odwołania go, także 
przed upływem kadencji, ze składu Zarządu.   

11. Dopuszczalne jest ponowne powoływanie tych samych osób na kolejne kadencje.  
12. Członkowie Zarządu mogą być zatrudnieni w Spółce na podstawie umowy o prace lub na 

podstawie innej umowy cywilnoprawnej.  
 

§ 15. 
 
1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę na zewnątrz w stosunku do władz, 

urzędów i osób trzecich, w postępowaniu przed sądem i poza nim.  
2. Zarząd, w ramach swych kompetencji, prowadzi wszelkie sprawy z wyjątkiem spraw 

zastrzeżonych do kompetencji innych organów Spółki i zobowiązany jest zarządzać majątkiem i 
sprawami Spółki  z należyta starannością wymaganą w obrocie gospodarczym, przestrzegać 
prawa, postanowień niniejszego Statutu oraz uchwał podjętych przez organy Spółki w 
granicach ich kompetencji.  

3. W przypadku Zarządu wieloosobowego, wszyscy członkowie Zarządu są zobowiązani i 
uprawnieni do wspólnego prowadzenia spraw Spółki.  

4. Do składania oświadczeń w imieniu Spółki upoważnieni są :  
 

 w przypadku Zarządu jednoosobowego – jedyny członek Zarządu samodzielnie,   

 w przypadku Zarządu wieloosobowego – łącznie dwóch członków Zarządu lub jeden 
członek Zarządu wraz z prokurentem.  

 
5. Do ustanowienia prokury wymagana jest jednomyślna zgoda wszystkich członków Zarządu. 

Odwołać prokurę może każdy członek Zarządu – samodzielnie.  
6. Uchwały Zarządu mogą być powzięte, jeżeli wszyscy członkowie zostali prawidłowo 

zawiadomieni o posiedzeniu Zarządu. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością 
głosów. W przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa Zarządu.   

 
§ 16. 

 
1. Rada Nadzorcza Spółki ustala zasady wynagradzania członków Zarządu, w tym premii. 
2. Szczegółowy tryb działania Zarządu określa regulamin Zarządu, uchwalony przez Zarząd,                                

a zatwierdzony przez Radę Nadzorczą.    
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Rada Nadzorcza 
 

§ 17. 
 
1. Rada Nadzorcza składa sie z pięciu do siedmiu członków powoływanych w trybie wskazanym  

w dalszych postanowieniach Statutu. W przypadku dokonywania wyboru Rady Nadzorczej  
w drodze głosowania oddzielnymi grupami, Rada Nadzorcza składać sie będzie z 6 członków.  

2. Członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie, z zastrzeżeniem ust. 3.  
3. Do 4 (czterech) członków Rady Nadzorczej, może zostać powołanych i odwołanych w drodze 

pisemnego oświadczenia, złożonego przez jednego lub kilku działających łącznie, spośród 
następujących akcjonariuszy Spółki: (a) Pana Rafała Bauera (nr PESEL: 70103001677), (b) Panią 
Karolinę Mościcką – Bauer (nr PESEL: 74012700627), (c) Kortowo Spółkę z ograniczona 
odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (nr KRS: 448744), (d) Rage Age International 
Holding Limited z siedzibą w Nikozji, republika Cypru (nr rejestrowy: 318851), (e) Black Lion 
Fund Spółkę Akcyjna z siedzibą w Warszawie  (nr KRS: 19468), o ile w chwili składania takiego 
oświadczenia, składający je akcjonariusz (lub akcjonariusze) posiadać będzie (lub będą) 
bezpośrednio lub pośrednio akcje, stanowiące co najmniej  25 % całego kapitału zakładowego 
Spółki. W treści oświadczenia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, składający je akcjonariusz 
(lub akcjonariusze) może powierzyć powoływanej osobie funkcję Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej.  
Członkowie Rady Nadzorczej powołani w trybie określonym w niniejszym ustępie, mogą zostać 
odwołani wyłącznie w tym samym trybie. Jeżeli będzie to konieczne dla umożliwienia 
powołania członka Rady Nadzorczej w trybie przewidzianym w niniejszym ustępie, 
oświadczenie o jego powołaniu może obejmować jednoczesne odwołanie członka Rady 
Nadzorczej powołanego w innym trybie.  
Przez pośrednie posiadanie akcji rozumieć należy sytuację, w której stanowią one własność 
podmiotu zależnego od akcjonariusza składającego oświadczenie (w rozumieniu ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych).   
Do oświadczenia, o którym mowa powyżej, winny zostać dołączone dokumenty potwierdzające 
fakt posiadania przez składającego je akcjonariusza (lub akcjonariuszy) akcji Spółki, jak też fakt 
bezpośredniego lub pośredniego posiadania przez tego akcjonariusza (lub akcjonariuszy) akcji, 
stanowiących co najmniej 25% całego kapitału zakładowego Spółki.   
Prawo do powoływania i odwoływania członków Rady Nadzorczej oraz do powierzenia funkcji 
Przewodniczącego Rady w trybie określonym w niniejszym ustępie, ma charakter uprawnienia 
osobistego przysługującego każdemu ze wskazanych wyżej akcjonariuszy; brak posiadania w 
danym czasie statusu akcjonariusza Spółki przez jeden z tych podmiotów, nie wpływa na 
możliwość wykonywania tego uprawnienia przez inne podmioty.   

4. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji. Kadencja Rady Nadzorczej 
trwa pięć lat. Walne Zgromadzenie może podjąć uchwałę o skróceniu kadencji Rady 
Nadzorczej. W przypadku podjęcia uchwały, o której mowa w zdaniu poprzednim, mandaty 
członków Rady Nadzorczej, której kadencja uległa skróceniu, wygasają z chwila powołania 
pierwszego członka Rady Nadzorczej nowej kadencji.  

5. Mandaty członków Rady Nadzorczej wygasają najpóźniej z dniem odbycia Walnego 
Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Spółki za ostatni pełny rok obrotowy 
pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej.  

6. Mandat członka Rady Nadzorczej wygasa także wskutek śmierci, rezygnacji lub odwołania 
członka Rady.  

7. W przypadku wygaśnięcia mandatu jednego lub większej liczby członków Rady Nadzorczej 
przed upływem kadencji, pozostali członkowie Rady uprawnieni są do kooptacji w ich miejsce 
odpowiednio jednego lub większej liczby członków Rady, w drodze uchwały podjętej 
bezwzględną większością głosów wszystkich tych członków.   
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8. Mandat członka Rady Nadzorczej powołanego przed upływem danej kadencji Rady wygasa 
równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Rady.   

9. Dopuszczalne jest ponowne powoływanie tych samych osób na kolejne kadencje Rady 
Nadzorczej.  

 
§ 18. 

 
1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej 

działalności, w oparciu o przepisy Kodeksu spółek handlowych, Statutu Spółki, Regulaminu 
Rady Nadzorczej i innych właściwych przepisów prawa, a każdy członek Rady Nadzorczej 
powinien przede wszystkim mieć na względzie interes Spółki.   

2. Szczegółowy tryb działania Rady Nadzorczej i jej organizację określa Regulamin Rady 
Nadzorczej uchwalany przez Radę Nadzorczą i zatwierdzany przez Walne Zgromadzenie Spółki.   

3. W celu należytego wykonania swoich obowiązków Rada Nadzorcza może badać wszystkie 
dokumenty Spółki, żądać od Zarządu Spółki i pracowników sprawozdań i wyjaśnień, dokonywać 
rewizji stanu majątku Spółki.  

 
§ 19. 

 
 Do szczególnych kompetencji Rady Nadzorczej – poza innymi wymienionymi w Kodeksie 
spółek handlowych, postanowieniach Statutu i innych właściwych aktach prawnych – należy :   
 

1) ocena sprawozdania finansowego Spółki oraz ocena sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółki w zakresie ich zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze stanem faktycznym,  

2) ocena wniosków Zarządu co do podziału zysku albo pokrycia straty,   
3) składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z wyników 

oceny, o której mowa w pkt 1) i 2),  
4) ocena sprawozdania Zarządu z działalności grupy kapitałowej oraz ocena 

skonsolidowanych sprawozdań grupy kapitałowej,   
5) powoływanie i odwoływanie członków Zarządu Spółki, o których mowa w 14 ust. 2,  
6) ustalanie zasad wynagradzania Prezesa i członków Zarządu Spółki,   
7) wybór biegłego rewidenta do badania lub przeglądu sprawozdania finansowego Spółki, 
8) wybór biegłego rewidenta do badania lub przeglądu skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego grupy kapitałowej, w której Spółka jest spółka dominującą,  
9) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z członkami Zarządu,   
10) zawieszanie, z ważnych powodów, w czynnościach poszczególnych lub wszystkich 

członków Zarządu Spółki,  
11) udzielanie członkom Zarządu Spółki zezwolenia na prowadzenie działalności 

konkurencyjnej, a także na uczestnictwo w innej spółce lub organizacji gospodarczej, 
mających charakter konkurencyjny – w charakterze wspólnika lub członka władz,   

12) delegowanie członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członków 
Zarządu niemogących sprawować swoich funkcji,   

13) określenie – zgodnie z dyspozycją art. 348 § 4 Kodeksu spółek handlowych – terminu 
wypłaty dywidendy (dnia wypłaty dywidendy), o ile termin (dzień) ten nie zostanie 
określony w uchwale Walnego Zgromadzenia,  

14) wyrażanie zgody na każdorazowe zawarcie przez Spółkę z subemitentem umowy,  
o której mowa w art. 433 § 3 Kodeksu spółek handlowych,   

15) udzielanie zgody na wypłatę zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy,  
16) udzielenie Zarządowi zgody na nabycie i zbycie przez Spółkę nieruchomości, użytkowania 

wieczystego bądź udziału w nieruchomości lub w prawie użytkowania wieczystego,  
17) zatwierdzanie Regulaminu Zarządu,  
18) uchwalanie Regulaminu Rady Nadzorczej.   
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§ 20. 
 
1. Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, a w miarę 

potrzeby także Sekretarza Rady, jak też Przewodniczącego – o ile funkcja ta nie zostanie 
powierzona w trybie wskazanym w § 17 ust. 3 Statutu. Wyborów dokonuje się w głosowaniu 
tajnym zwykłą większością głosów oddanych. Rada Nadzorcza może w każdej chwili dokonać 
zmian w zakresie obsady funkcji Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady, jak też 
Przewodniczącego, wybranego przez siebie stosownie do zdania poprzedniego.  

2. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje i przewodniczy na nim Przewodniczący, a w razie jego 
nieobecności, Wiceprzewodniczący. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Nadzorczej 
zwołuje Zarząd, niezwłocznie po jej powołaniu, a przewodniczy mu do chwili wyboru nowego 
Przewodniczącego najstarszy członek nowo powołanej Rady Nadzorczej.  

3. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż trzy razy  
w roku obrotowym.  

4. Przewodniczący Rady Nadzorczej albo Wiceprzewodniczący mają obowiązek zwołać 
posiedzenie Rady Nadzorczej także na wniosek Zarządu lub członka Rady Nadzorczej. W takim 
wypadku posiedzenie powinno być zwołane niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 
dwóch tygodni od dnia otrzymania stosownego wniosku. Jeżeli Przewodniczący Rady 
Nadzorczej nie zwoła posiedzenia zgodnie z postanowieniami zdań poprzedzających, 
wnioskodawca może je zwołać samodzielnie, podając datę, adres miejsca i proponowany 
porządek obrad.  

5. (skreślony).  
6. Członkowie Rady Nadzorczej mogą uczestniczyć w posiedzeniach Rady Nadzorczej jedynie 

osobiście lub za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Działanie za pośrednictwem 
innego członka Rady Nadzorczej nie dotyczy spraw wprowadzonych do porządku obrad na 
posiedzeniu Rady Nadzorczej oraz spraw dotyczących wyborów Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego.  

7. Dla ważności uchwał Rady Nadzorczej wymagane jest zawiadomienie wszystkich jej członków o 
terminie i porządku obrad oraz obecność co najmniej połowy członków Rady Nadzorczej, w 
tym Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego. 
Za prawidłowe zawiadomienie uznaje sie wysłanie do Członków Rady zawiadomień, z 
podaniem daty, miejsca i proponowanego porządku obrad posiedzenia, listami poleconymi lub 
poczta kurierską lub poprzez przesłanie wiadomości faksowej na wskazany rzez członka Rady 
Nadzorczej numer lub wiadomości mailowej na wskazany przez niego adres poczty 
elektronicznej, na co najmniej 3 dni przed planowanym terminem posiedzenia, a w sytuacjach 
nagłych – na co najmniej 1 dzień przed planowanym terminem posiedzenia. Rada Nadzorcza 
może podejmować ważne uchwały także w przypadku, jeżeli pomimo braku zawiadomienia 
poszczególnych członków, będą oni obecni na posiedzeniu Rady i wyrażą zgodę na udział w 
posiedzeniu. Porządek obrad na posiedzeniu ustala oraz zawiadomienia                                 o 
posiedzeniu wysyła Przewodniczący Rady Nadzorczej, osoba przez niego wskazana, względnie 
inny podmiot uprawniony do zwołania posiedzenia Rady Nadzorczej.   

8. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów, z zastrzeżeniem ust. 8a. 
W razie równości głosów decyduje głos Przewodniczącego, zaś w przypadku jego nieobecności 
– głos Wiceprzewodniczącego.  

8a.  Uchwały Rady Nadzorczej w sprawach wymienionych poniżej, podejmowane są większością 
4/5 (czterech piątych) wszystkich członków Rady :  
 
a) zawieszanie, z ważnych powodów, w czynnościach poszczególnych lub wszystkich 

członków Zarządu Spółki,  
b) delegowanie członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członków 

Zarządu nie mogących sprawować swoich funkcji.  
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9. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym. Głosowanie tajne zarządza się na 
wniosek członka Rady Nadzorczej oraz w sprawach osobowych.  

10. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie pisemnym (obiegowym), jak też odbywać 
posiedzenia i podejmować uchwały przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość, w szczególności telefonu, telefaksu lub Internetu, w sposób 
umożliwiający wzajemne porozumienie się. Podjęcie uchwały w tym trybie wymaga 
uprzedniego przedstawienia projektu uchwały wszystkim członkom Rady Nadzorczej.  

11. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady oddając swój 
głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie 
może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady Nadzorczej.   

12. Podejmowanie uchwał w trybie określonym w ust. 10 i ust. 11 nie dotyczy wyborów 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, Sekretarza Rady, powołania 
członka Zarządu oraz odwołania i zawieszenia w czynnościach tych osób.  

13. Posiedzenia Rady Nadzorczej są protokołowane stosownie do postanowień art. 376 w związku 
z art. 391 § 2 Kodeksu spółek handlowych. Uchwały Rady Nadzorczej wymagają formy 
pisemnej, w tym uchwały podjęte w sposób, o którym mowa w ust. 10.  

14. Członkowie Zarządu mogą brać udział w posiedzeniach Rady Nadzorczej, w tym z głosem 
doradczym,  o ile Rada Nadzorcza nie zdecyduje inaczej.   

 
§ 21. 

 
1. Członkom Rady Nadzorczej może zostać przyznane wynagrodzenie. Wynagrodzenie określa 

uchwała walnego zgromadzenia.  
2. Członkom Rady Nadzorczej przysługuje zwrot kosztów związanych z udziałem w pracach Rady 

Nadzorczej. 
3. Członkowie Rady Nadzorczej delegowani do stałego indywidualnego wykonywania nadzoru 

otrzymują osobne wynagrodzenie, którego wysokość ustala Rada Nadzorcza.  
 

Walne Zgromadzenie 
 

§ 22. 
 
1. Walne Zgromadzenie Spółki może być zwyczajne albo nadzwyczajne. 
1a. Walne Zgromadzenia Spółki odbywają się w siedzibie Spółki albo w Warszawie.  
2. Walne Zgromadzenie Spółki zwoływane jest w przypadkach i w sposób określony przez 

właściwe postanowienia Kodeksu spółek handlowych lub postanowienia niniejszego Statutu.  
3. Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki, a także inne podmioty uprawnione do zwołania 

Walnego Zgromadzenia na podstawie właściwych przepisów Kodeksu spółek handlowych, a w 
szczególności:  

 
1) Rada Nadzorcza Spółki może zwołać Zwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli Zarząd nie 

zwoła  go w terminie określonym w Kodeksie spółek handlowych lub w niniejszym 
Statucie, a także Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli zwołanie go uzna za 
wskazane, akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 
zakładowego Spółki lub co najmniej połowę ogółu głosów w Spółce mogą zwołać 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie; akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego 
Zgromadzenia.   

4. Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 
zakładowego Spółki mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego Zgromadzenia. Żądanie, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym należy złożyć Zarządowi Spółki na piśmie lub w postaci 
elektronicznej. Sad rejestrowy może upoważnić do zwołania Nadzwyczajnego Walnego 
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Zgromadzenia Spółki akcjonariusza lub akcjonariuszy występujących z takim żądaniem, jeżeli w 
terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia żądania Zarządowi, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie nie zostanie zwołane. 

5. Szczegółowy tryb i zasady odbywania Walnych Zgromadzeń Spółki może określać Regulamin 
Walnego Zgromadzenia uchwalany przez Walne Zgromadzenie Spółki.  

6. W przypadku skorzystania przez Radę Nadzorczą Spółki lub przez akcjonariusza lub 
akcjonariuszy reprezentujących co najmniej połowę kapitału zakładowego Spółki lub co 
najmniej połowę ogółu głosów w Spółce z prawa zwołania Walnego Zgromadzenia Spółki – 
Zarząd Spółki zobowiązany jest niezwłocznie przeprowadzić wszelkie niezbędne czynności 
zmierzające do zwołania Walnego Zgromadzenia Spółki. Postanowienia zdania 
poprzedzającego mają odpowiednie zastosowanie do żądania zwołania Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego 
Zgromadzenia, o których mowa w ust. 5.  

 
§ 23. 

 
1. Prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki przysługuje akcjonariuszowi osobiście 

lub przez pełnomocnika, a także członkom Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki oraz innym 
osobom wskazanym przez właściwe przepisy prawa oraz w Regulaminie Walnego 
Zgromadzenia.  

2. Każda akcja daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu Spółki.  
3. Jeżeli przepisy Kodeksu spółek handlowych nie stanowią inaczej, Walne Zgromadzenie jest 

ważne  bez względu na liczbę reprezentowanych na nim akcji.  
4. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością oddanych głosów, o ile 

przepisy Kodeksu Spółek handlowych lub postanowienia niniejszego Statutu nie stanowią 
inaczej.  

4a. Uchwały Walnego Zgromadzenia w sprawach wymienionych poniżej podejmowane są 
większością 3/4 (trzech czwartych) oddanych głosów:   

 
a) zmiana Statutu Spółki, w tym emisja nowych akcji;  
b) emisja obligacji zamiennych lub obligacji z prawem pierwszeństwa objęcia akcji;   
c) zbycie przedsiębiorstwa Spółki; 
d) połączenie Spółki z inna spółką;  
e) rozwiązanie Spółki;  
f) powołanie, odwołanie lub zawieszenie w czynnościach Prezesa Zarządu; 
g) odwołanie lub zawieszenie w czynnościach członka Zarządu, dokonywane bez wniosku 

Prezesa Zarządu w tym przedmiocie;  
h) odwołanie Członków Rady Nadzorczej;  
i) skrócenie kadencji Rady Nadzorczej.  

 
5. Głosowanie jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad wnioskami o 

odwołanie członków organów lub likwidatorów Spółki, bądź pociągnięciu ich do 
odpowiedzialności, jak również w sprawach osobowych. Ponadto tajne głosowanie zarządza się 
na wniosek choćby jednego z obecnych uprawnionych do głosowania.  

6. Z zachowaniem właściwych przepisów prawa zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki, 
może nastąpić bez obowiązku wykupu akcji, jeżeli uchwała powzięta będzie większością dwóch 
trzecich głosów w obecności osób reprezentujących co najmniej połowę kapitału zakładowego.   

 
§ 24. 

 
1. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem 

obrad.  



Nota Informacyjna obligacji na okaziciela serii A Próchnik S.A. 
 

 

40 

 

2. W sprawach nieobjętych porządkiem obrad Walne Zgromadzenie nie może powziąć uchwały, 
chyba, że cały kapitał zakładowy jest reprezentowany na Walnym Zgromadzeniu, a nikt z 
obecnych nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego powzięcia uchwały.  

3. Porządek obrad ustala Zarząd Spółki, jednakże Rada Nadzorcza albo akcjonariusz lub 
akcjonariusze reprezentujący co najmniej taka część kapitału zakładowego jaka wymagana jest 
przez właściwe postanowienia Kodeksu spółek handlowych mogą żądać umieszczenia 
poszczególnych spraw  w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. 

4. Żądanie, o którym mowa w ust. 3 powinno zostać zgłoszone przy uwzględnieniu właściwych 
przepisów Kodeksu spółek handlowych oraz, o ile mają zastosowanie, właściwych postanowień 
niniejszego Statutu i Regulaminu Walnego Zgromadzenia.  

 
§ 25. 

 
1. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należą sprawy zastrzeżone w Kodeksie spółek 

handlowych, przepisach innych ustaw i Statucie Spółki, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 
niniejszego paragrafu.  

2. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia Spółki należy w szczególności :  
 

1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz 
sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy,   

2) udzielenie członkom Zarządu Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków,  
3) udzielenie członkom Rady Nadzorczej Spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków,  
4) podział zysku lub pokrycie straty,   
5) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego grupy kapitałowej w rozumieniu 

przepisów o rachunkowości,   
6) umarzanie akcji,  
7) określenie dnia, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 

dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy) oraz określenie terminu (dnia) 
wypłaty dywidendy,   

8) nabycie akcji własnych w sytuacji określonej w art. 362 § 1 pkt 2 Kodeksu spółek 
handlowych  

9) tworzenie funduszy celowych,   
10) zbycie i wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz 

ustanowienie na nich ograniczonego prawa rzeczowego,  
11) połączenie, przekształcenie lub podział Spółki,  
12) powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej Spółki, z zastrzeżeniem § 17 

Statutu, 
12a) ustalanie zasad wynagradzania członków Rady Nadzorczej,  
13) uchwalanie Regulaminu Walnego Zgromadzenia Spółki,  
14) zatwierdzanie Regulaminu Rady Nadzorczej,   
15) wszelkie postanowienia dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy 

sprawowaniu zarządu bądź nadzoru,   
16) zmiana przedmiotu działalności Spółki,  
17) dokonanie zmian w Statucie Spółki, chyba że postanowienia Kodeksu spółek handlowych 

lub wprowadzone na mocy właściwych postanowień Kodeksu spółek handlowych 
postanowienia Statutu uznają w tym zakresie kompetencje innego organu Spółki,  
rozwiązanie i likwidacja Spółki.  

 
3. Nie jest wymagana uchwała Walnego Zgromadzenia na nabycie i zbycie przez Spółkę 

nieruchomości, użytkowania wieczystego bądź udziału w nieruchomości lub w prawie 
użytkowania wieczystego.   
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V. Postanowienia końcowe. 
 

§ 26. 
 

1. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy.   
2. Roczne sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki oraz wnioski 

Zarządu, co do podziału zysku albo pokrycia straty, Zarząd przedkłada Radzie Nadzorczej do 
oceny w terminie trzech miesięcy po upływie roku obrotowego, a następnie Walnemu 
Zgromadzeniu do rozpatrzenia i zatwierdzenia. Rada Nadzorcza przedstawia Walnemu 
Zgromadzeniu pisemne sprawozdanie  z wyników dokonanej oceny.   

3. Zysk Spółki, przy uwzględnieniu właściwych przepisów prawa w tym zakresie, może być 
przeznaczony  w szczególności na: 1/ odpisy na kapitał zapasowy, 2/ odpisy na zasilenie 
kapitałów rezerwowych lub funduszy celowych tworzonych w Spółce, 3/ inwestycje, 4/ 
dywidendę dla akcjonariuszy, 5/ inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

4. Dzień, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok 
obrotowy (dzień dywidendy) oraz termin wypłaty dywidendy (dzień wypłaty dywidendy) 
określa uchwała Walnego Zgromadzenia Spółki. Jeżeli uchwała Walnego Zgromadzenia Spółki 
nie określa dnia wypłaty dywidendy, dywidenda jest wypłacana w dniu określonym przez Radę 
Nadzorczą Spółki.  

5. Akcjonariusze Spółki maja prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym 
zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie 
Spółki  do wypłaty akcjonariuszom.  

6. Zarząd Spółki jest upoważniony do wypłaty akcjonariuszom Spółki zaliczki na poczet 
przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego, jeżeli Spółka posiada środki 
wystarczające na wypłatę takiej zaliczki. Wypłata zaliczki wymaga zgody Rady Nadzorczej.  

7. Ogłoszenia Spółki umieszczane są w Monitorze Sadowym i Gospodarczym, a sprawozdania 
finansowe w Monitorze Polskim B.  

 
§ 27. 

 
 W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem stosuje się przepisy Kodeksu spółek 
handlowych i innych ustaw szczególnych.   
 

§ 28. 
 
 Każdorazowo po zarejestrowaniu przez właściwy sąd rejestrowy zmian w Statucie Spółki, 
jednolity tekst Statutu ustala Rada Nadzorcza.  
 

§ 29. 
 
1. Członkowie Rady Nadzorczej Spółki, wybrani w dniu 20 marca 2013 r. uchwałami 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia o numerach od 10 do 14 są powołani na okres 
wspólnej, pięcioletniej kadencji, liczonej od dnia 20 marca 2013 r.  

2. Mandaty członków Zarządu powołanych przed dniem rejestracji zmian § 14 statutu Spółki 
dokonanych uchwałą nr 16 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki, wygasają w 
terminie 60 dni od dnia rejestracji tej zmiany w rejestrze przedsiębiorców, chyba że przed 
upływem tego terminu zostaną oni powołani w trybie przewidzianym w § 14 ust. 4 Statutu (w 
nowym brzmieniu). Nie dotyczy to Prezesa Zarządu, którego mandat trwa dalej.”  
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Załącznik nr 3 - Pełny tekst uchwał stanowiących podstawę emisji dłużnych instrumentów finansowych 

objętych notą informacyjną 
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Załącznik nr 4 - Dokument określający warunki emisji dłużnych instrumentów finansowych 

WARUNKI EMISJI OBLIGACJI 

Charakterystyka Obligacji 

Obligacje Serii A są papierami wartościowymi na okaziciela, emitowanymi w serii, jako papiery wartościowe 

niemające formy dokumentu w rozumieniu Ustawy o Obrocie, podlegające rejestracji w depozycie papierów 

wartościowych KDPW, w których Emitent stwierdza, że jest dłużnikiem Obligatariusza i zobowiązuje się wobec 

niego do spełnienia wyłącznie świadczeń określonych w Warunkach Emisji Obligacji, w sposób i w terminach 

tam określonych.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 Ustawy o Obrocie, prawa z Obligacji powstają z chwilą zapisania ich po raz pierwszy na 

rachunku papierów wartościowych i przysługują osobie będącej posiadaczem tego rachunku. Emitent przewiduje 

ubiegać się o rejestracje Obligacji w depozycie papierów wartościowych KDPW w trybie określonym w art. 

5a Ustawy o Obrocie. 

Emitent 

Emitentem Obligacji jest spółka pod firmą Próchnik S.A. z siedzibą w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 228, 93-124 

Łódź, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000079261, 

której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego 

Rejestru Sądowego, o kapitale zakładowym w pełni opłaconym w wysokości 62.145.700,20 złotych; NIP 728-

013-21-71, REGON 004311429. 

Podstawa prawna emisji 

Obligacje emitowane są na podstawie Ustawy o Obligacjach, w trybie określonym w art. 9 pkt 3 tej ustawy, oraz 

na podstawie uchwały Zarządu Emitenta z dnia 21 października 2013 r. w sprawie emisji obligacji przez spółkę 

Próchnik S.A., oraz uchwały Zarządu Emitenta z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków emisji obligacji przez Spółkę Próchnik S.A. 

Do emisji Obligacji mają również zastosowanie właściwe przepisy Ustawy o Obrocie, inne przepisy dotyczące 

obrotu instrumentami finansowymi oraz odpowiednie regulacje KDPW i ASO CATALYST, w związku z 

zamiarem Emitenta wprowadzenia Obligacji do ASO CATALYST. W przypadku jakichkolwiek rozbieżności 

pomiędzy regulacjami KDPW lub ASO CATALYST, a postanowieniami Warunków Emisji Obligacji lub 

Propozycji Nabycia, regulacje KDPW i ASO CATALYST mają moc decydującą.  

Okres zapadalności 

24 (dwadzieścia cztery) miesiące od Dnia Emisji Obligacji. 

Tryb dokonywania emisji Obligacji 

Obligacje emitowane są w sposób określony w art. 9 pkt 3 Ustawy o Obligacjach, poprzez skierowanie do 

indywidualnie oznaczonych adresatów w łącznej liczbie nie większej niż 149 zaproszeń do składania ofert 

nabycia Obligacji, w formie Propozycji Nabycia Obligacji.  

Propozycja Nabycia Obligacji nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego, nie stanowi oferty 

publicznej ani nie jest publicznym oferowaniem nabycia papierów wartościowych w rozumieniu art. 3 Ustawy o 

Ofercie. 

Nazwa obligacji 

Obligacje na okaziciela Serii A („Obligacje”). 
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Cel emisji Obligacji  

Środki finansowe pozyskane w wyniku emisji Obligacji zostaną przeznaczone w pierwszej kolejności na 

konsolidację zadłużenia Emitenta, umożliwiającą racjonalne wykorzystanie posiadanych przez Spółkę 

nieruchomości, jako zabezpieczenia pozyskanego finansowania.  

Środki z emisji Obligacji pozostałe po realizacji powyższego celu zostaną przeznaczone na kapitał obrotowy 

oraz na finansowanie działalności rozwojowej Spółki.  

Wielkość Emisji  

Emisja Obligacji obejmuje od 5.000 (pięć tysięcy) do 6.000 (sześć tysięcy) sztuk obligacji zwykłych na 

okaziciela serii A, oznaczonych numerami od numeru 0001 do numeru nie niższego niż 5000 i nie wyższego niż 

6000, o łącznej wartości nominalnej od 5.000.000 (pięć milionów) do 6.000.000 (sześć milionów) złotych. 

Próg Emisji (minimalna liczba i wartość Obligacji, na które muszą zostać złożone ważne zapisy, żeby emisja 

Obligacji doszła do skutku) ustanowiony jest na poziomie 5.000 (pięć tysięcy) Obligacji, o łącznej wartości 

nominalnej 5.000.000 (pięć milionów) złotych.  

Wartość nominalna i Cena Emisyjna 

Wartość nominalna jednej Obligacji wynosi 1.000 (jeden tysiąc) złotych. Cena Emisyjna jest równa wartości 

nominalnej i wynosi 1.000 (jeden tysiąc) złotych. 

Minimalna i maksymalna liczba Obligacji objętych ofertą nabycia Obligacji 

Oferta nabycia Obligacji złożona przez jednego Inwestora, w odpowiedzi na otrzymaną Propozycję Nabycia 

Obligacji, nie może obejmować mniej niż 30 (trzydzieści) sztuk Obligacji i nie więcej niż 6.000 (sześć tysięcy) 

sztuk Obligacji. 

Zobowiązania z Obligacji 

Zobowiązania Emitenta z tytułu Obligacji stanowią nieodwołalne, bezwarunkowe, niepodporządkowane 

i  zabezpieczone zobowiązania Emitenta, które będą traktowane na równi ze wszystkimi pozostałymi obecnymi i 

przyszłymi zabezpieczonymi i niepodporządkowanymi zobowiązaniami Emitenta, z zastrzeżeniem charakteru i 

uprzywilejowania innych zabezpieczeń oraz z wyjątkiem tych zobowiązań, których uprzywilejowanie wynika z 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa polskiego.  

Zabezpieczenie Obligacji 

Zabezpieczeniem wierzytelności wynikających z Obligacji jest hipoteka łączna („Hipoteka”) na: 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, 

dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego, stanowiącej działkę gruntu nr 60/11 o powierzchni 0,1706 ha, 

oraz własności budynków na tym gruncie posadowionych, dla której prowadzona jest przez XVI 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o numerze KW 

LD1M/00089871/7 („Nieruchomość 1”); 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, 

dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiącej działki gruntu nr 60/12 oraz 60/13 o powierzchni 

0,6326 ha, oraz własności budynków na tym gruncie posadowionych, dla której prowadzona jest przez 

XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o numerze KW 

LD1M/00089873/1 („Nieruchomość 2”); 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w miejscowości Łódź, 

dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiącej działkę gruntu nr 60/18 o powierzchni 

0,0,3625 ha, dla której prowadzona jest przez XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w 

Łodzi księga wieczysta o numerze KW LD1M/00089878/6 („Nieruchomość 3”); 
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Hipoteka zabezpieczająca Obligacje została ustanowiona przed złożeniem niniejszej Propozycji Nabycia Obligacji 

na podstawie oświadczenia o ustanowieniu hipoteki złożonego przez Próchnik S.A. w formie aktu notarialnego, 

sporządzonego przez notariusza Mariusza Wróblewskiego, w dniu 21 października  2013 roku, Repertorium A 

Nr A 11582/2013 oraz wpisana do wskazanych powyżej ksiąg wieczystych. Na chwilę obecną Hipoteka znajduje 

się na trzecim miejscu hipotecznym, z zastrzeżeniem iż w chwili wygaśnięcia wierzytelności zabezpieczonych 

hipotekami łącznymi: 

 do kwoty 1.800.000,00 PLN (jeden milion osiemset tysięcy złotych) ustanowionej na Nieruchomości 1, 

Nieruchomości 2 oraz Nieruchomości 3 na rzecz Kredyt Bank Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

(obecnie: Bank Zachodni WBK Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu)  na zabezpieczenie spłaty 

kwoty wypłaconej z gwarancji, odsetek i innych należności określonych w dokumencie stanowiącym 

podstawę wpisu wynikające z umowy o udzielenie linii gwarancyjnej 374416WA17031000 z dnia 18 

marca 2010 r. na pierwszym miejscu hipotecznym; oraz 

 do kwoty 3.740.000,00 PLN (trzy miliony siedemset czterdzieści tysięcy złotych) ustanowionej na 

Nieruchomości 1, Nieruchomości 2 oraz Nieruchomości 3 na rzecz Powszechna Kasa Oszczędności 

Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, Regionalny Oddział Korporacyjny w Olsztynie, 

Centrum Korporacyjne w Elblągu na zabezpieczenie limitu kredytowego wielocelowego w formie 

kredytu obrotowego w rachunku bieżącym i gwarancji bankowych, wynikających z umowy kredytu nr 

51 1020 1752 0000 0902 0144 1575 z dnia 20 lipca 2011 r.  na drugim miejscu hipotecznym. 

Hipoteka uzyska najwyższe pierwszeństwo.  

Hipoteka zabezpieczająca wierzytelności wynikających z Obligacji zostanie przeniesiona na miejsce opróżnione 

przez hipoteki obciążające Nieruchomość ustanowione na rzecz odpowiednio Bank Zachodni WBK Spółka 

Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu jako następcy prawnego Kredyt Bank Spółka Akcyjna z siedziba w 

Warszawie  oraz Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Ponadto 

Emitent oświadcza, że wraz z wnioskiem o wykreślenie hipotek odpowiednio na rzecz Bank Zachodni WBK 

Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu jako następcy prawnego Kredyt Bank Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Warszawie oraz Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie Emitent 

nie złoży wniosku o wpis uprawnienia do rozporządzania opróżnionymi miejscami hipotecznymi.  Nie złożenie 

wniosku o wpis uprawnienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim wraz z wygaśnięciem hipotek zgodnie z art. 

101 (4) Ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (tekst jedn. Dz.U. z dnia 26 

października 2001 r., nr 124, poz. 1361 z późn. zm.) powoduje utratę tego uprawnienia, zaś prawa o niższym 

pierwszeństwie posuną się naprzód, tj. Hipoteka uzyska najwyższe pierwszeństwo.   

Najpóźniej na jeden dzień roboczy przed rozpoczęciem zapisów na obligacje, Emitent zobowiązuje się do 

uzyskania od Bank Zachodni WBK Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu oraz Powszechna Kasa 

Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie promes, w których odpowiednio Bank 

Zachodni WBK Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu jako następcy prawnego Kredyt Bank Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Warszawie oraz Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Warszawie zobowiążą się do wydania, pod warunkiem całkowitej spłaty wierzytelności lub innego 

zabezpieczenia wierzytelności zabezpieczonych hipotekami obciążającymi Nieruchomość, bezwarunkowej 

zgody na wykreślenie hipotek zabezpieczających te wierzytelności.  

Emitent zobowiązuje się do przeznaczenia środków uzyskanych z emisji Obligacji na spłatę lub innego rodzaju 

zabezpieczenie (np. poprzez deponowanie uzyskanych środków na wskazanym przez wierzyciela hipotecznego 

rachunku bankowym) wierzytelności zabezpieczonych hipotekami na rzecz Bank Zachodni WBK Spółka 

Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu jako następcy prawnego Kredyt Bank Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Warszawie oraz Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, w celu 

wykreślenia istniejących na ich rzecz hipotek.  

Środki uzyskane z emisji Obligacji zostaną w pierwszej kolejności przekazane bezpośrednio przez CDM Pekao 

S.A., na spłatę wierzytelności lub inne zabezpieczenie wierzytelności, o których mowa powyżej, na podstawie 

polecenia przekazu złożonego przez Emitenta, na rachunki Bank Zachodni WBK Spółka Akcyjna z siedzibą we 

Wrocławiu oraz Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. 
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W terminie 30 dni od dnia uzyskania oświadczenia o całkowitej spłacie lub innym zabezpieczeniu 

wierzytelności odpowiednio od Bank Zachodni WBK Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu oraz 

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie Emitent złoży do Sądu 

Rejonowego w Łodzi, XVI Wydział Ksiąg Wieczystych wnioski o wykreślenie hipotek określonych w 

oświadczeniach.  

Wycena przedmiotu zabezpieczenia Obligacji 

W wykonaniu wymogów Ustawy o Obligacjach Emitent zlecił sporządzenie wyceny przedmiotu hipoteki przez 

uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego Pana Cezarego Słupik nr upr. 4428. Dokument wyceny stanowi 

załącznik do Propozycji Nabycia. 

Administrator hipoteki 

Administratorem hipoteki zabezpieczającej Obligacje jest BWHS Bartkowiak Wojciechowski Hałupczak 

Springer Sp. j. z siedzibą w Warszawie przy ul. Mińskiej 25, 03 – 808 Warszawa, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców pod numerem KRS 0000342079, akta rejestrowe której prowadzi Sąd Rejonowy dla m.st. 

Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego (NIP 7010209596, REGON 

14211040200000). 

W przypadku konieczności podjęcia lub podjęcia czynności mających na celu zaspokojenie roszczeń 

Obligatariuszy, Administrator Hipoteki działał będzie w ich toku wyłącznie na rzecz Obligatariuszy i w celu 

ochrony ich interesów. 

Pełnienie funkcji Administratora Hipoteki obejmuje uprawnienie i zobowiązanie do:  

 reprezentowania interesów Obligatariuszy wobec Emitenta w zakresie zaspokojenia z Nieruchomości 

ich wierzytelności pieniężnych z tytułu Obligacji, 

 podejmowania na wniosek Obligatariuszy czynności zmierzających do zaspokojenia Obligatariuszy z 

Nieruchomości, w tym uzyskania tytułu egzekucyjnego i klauzuli wykonalności oraz wystąpienia z 

wnioskiem do organu egzekucyjnego o wszczęcie postępowania egzekucyjnego, 

 wykonania podziału środków pozyskanych na skutek egzekucji z Nieruchomości i przekazania 

każdemu Obligatariuszowi kwoty uzyskanej z zaspokojenia z Nieruchomości, po pokryciu kosztów 

związanych z prowadzoną egzekucją (w tym poniesionych uprzednio przez Administratora Hipoteki) 

oraz wynagrodzenia Administratora Hipoteki określonego w Umowie, proporcjonalnie do stosunku 

wysokości niespłaconej wierzytelności Emitenta wobec danego Obligatariusza do łącznej wysokości 

wszystkich niespłaconych wierzytelności Emitenta wobec wszystkich Obligatariuszy. 

Administrator Hipoteki nie może wykonywać czynności, które naruszałyby interes Obligatariuszy. 

Administrator Hipoteki nie może administrować Hipoteką ze szkodą dla Obligatariuszy lub sprzecznie z 

Warunkami Emisji Obligacji.  

Administrator Hipoteki jest zobowiązany i uprawniony do wszczęcia przewidzianych prawem czynności 

zmierzających do przymusowego dochodzenia z ustanowionej Hipoteki wszelkich wierzytelności 

przysługującym Obligatariuszom we wszystkich przypadkach gdy Emitent nie spełni na rzecz Obligatariuszy 

przysługujących im zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji świadczeń, a w szczególności, gdy Emitent nie 

wykupi Obligacji w Dniu Wykupu lub przed Dniem Wykupu, tj., w przypadkach Przedterminowego Wykupu, 

wskazanych w Warunkach Emisji Obligacji.   

Przed podjęciem czynności, Administrator Hipoteki zobowiązany jest wezwać Emitenta do dobrowolnego 

spełnienia świadczeń przysługującym Obligatariuszom zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji w terminie 7 dni 

od otrzymania wezwania, chyba że Emitent został wezwany wcześniej bezpośrednio przez Obligatariusza.   

Administrator Hipoteki nie jest zobowiązany do podjęcia działań z własnej inicjatywy, lecz na żądanie 

chociażby jednego Obligatariusza, który wykaże, że wierzytelność z tytułu Obligacji jest wymagalna i nie 

została przez Emitenta spełniona. 

W celu dochodzenia wierzytelności z Nieruchomości Obligatariusze zobowiązani są przedstawić 

Administratorowi Hipoteki wszystkie wymagane prawem i konieczne do dochodzenia należności dokumenty. 
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Administrator Hipoteki nie jest odpowiedzialny za niepowodzenie wszczętego postępowania, jeżeli było one 

wynikiem niezawinionego przez Administratora Hipoteki niedostarczenia dokumentu przez Obligatariusza lub 

innych okoliczności za które Administrator nie ponosi winy. 

Ograniczenie zbywalności Obligacji 

Nie istnieją ograniczenia w zbywalności Obligacji. 

Świadczenia Emitenta 

Emitent, na warunkach określonych w Warunkach Emisji Obligacji, zobowiązuje się do spełnienia na rzecz 

Obligatariuszy następujących świadczeń pieniężnych: 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty Odsetek na warunkach i w terminach określonych 

w Warunkach Emisji Obligacji, 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty równej wartości nominalnej Obligacji, w związku 

z wykupem Obligacji, na warunkach i w terminach określonych w Warunkach Emisji Obligacji. 

Wypłata świadczeń pieniężnych, należnych Obligatariuszowi od Emitenta z tytułu posiadanych Obligacji 

odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW oraz podlegać będzie wszelkim 

obowiązującym przepisom podatkowym i innym właściwym przepisom prawa polskiego. 

Z Obligacjami nie jest związane prawo do uzyskania świadczenia niepieniężnego ze strony Emitenta. 

Odsetki od Obligacji (Oprocentowanie) 

Wysokość oprocentowania Obligacji jest zmienna. Okres odsetkowy będzie wynosił 6 miesięcy („Okres 

Odsetkowy”). 

Odsetki naliczane są od wartości nominalnej Obligacji, przy uwzględnieniu liczby dni w danym Okresie 

Odsetkowym przyjmując, że rok liczy 365 dni.  

Odsetki będą naliczane począwszy od Dnia Emisji (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Wykupu (włącznie z tym 

dniem). 

Pierwszy Okres Odsetkowy rozpoczyna się w Dacie Emisji (z wyłączeniem tego dnia) i kończy w ostatnim dniu 

Okresu Odsetkowego (łącznie z tym dniem). Każdy kolejny Okres Odsetkowy rozpoczyna się w dacie ostatniego 

dnia poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) i kończy w ostatnim dniu Okresu 

Odsetkowego (łącznie z tym dniem). 

Obligacje są oprocentowane według stopy procentowej równej stawce referencyjnej WIBOR6M publikowanej 

na stronie serwisu Reuters Polska lub każdego jego oficjalnego następcy, na cztery dni robocze przed pierwszym 

dniem każdego Okresu Odsetkowego, powiększonej o marżę w wysokości 4,5% w skali roku. 

W przypadku, gdy stawka WIBOR6M nie zostanie opublikowana, Emitent zwróci się do Banków 

Referencyjnych, tj. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Bank Polski S.A. z siedzibą w Warszawie, 

Bank Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie, BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie i ING Bank 

Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach, o podanie stopy procentowej dla 6-miesięcznych depozytów złotowych 

oferowanej przez każdy z Banków Referencyjnych głównym bankom działającym na warszawskim rynku 

międzybankowym i pod warunkiem, że co najmniej dwa Banki Referencyjne podadzą stopy procentowe, oraz 

ustali stopę procentową jako średnią arytmetyczną stóp podanych przez Banki Referencyjne, przy czym – jeśli 

będzie to konieczne - będzie ona zaokrąglona do drugiego miejsca po przecinku (a 0,005 będzie zaokrąglone w 

górę). 

W przypadku, gdy stopa procentowa dla danego Okresu Odsetkowego nie będzie mogła zostać określona 

zgodnie z podanymi powyżej zasadami, stopa procentowa dla takiego Okresu Odsetkowego zostanie ustalona na 

poziomie ostatniej obowiązującej stopy procentowej w bezpośrednio poprzedzającym Okresie Odsetkowym. 

Odsetki będą naliczane od każdej Obligacji z dokładnością do jednego grosza (przy czym od wartości pół grosza 

będzie następowało w górę). 

Obligatariuszowi za każdy Okres Odsetkowy przysługują odsetki obliczone zgodnie z poniższym wzorem: 
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O = N × R × n / 365, gdzie: 

O – kwota odsetek za dany Okres Odsetkowy od jednej Obligacji (kupon), 

N – wartość nominalna jednej Obligacji, 

R – stopa procentowa dla danego Okresu Odsetkowego z uwzględnieniem marży, 

n – liczba dni w danym Okresie Odsetkowym. 

Ustala się następujące  Okresy Odsetkowe: 

Tabela 1. Terminarz płatności odsetek 

Nr Okresu 

Odsetkowego 

Pierwszy dzień 

Okresu 

Odsetkowego 

Dzień Ustalenia Praw 

do Odsetek (koniec 

dnia) 

Ostatni Dzień 

Okresu 

Odsetkowego 

Dzień Płatności 

Odsetek 

1. 4 grudnia 2013 r. 27 maja 2014 r. 4 czerwca 2014 r. 4 czerwca 2014 r. 

2. 4 czerwca 2014 r. 26 listopada 2014 r. 4 grudnia 2014 r. 4 grudnia 2014 r. 

3. 4 grudnia 2014 r. 27 maja 2015 r. 4 czerwca 2015 r. 4 czerwca 2015 r. 

4. 4 czerwca 2015 r. 26 listopada 2015 r. 4 grudnia 2015 r. 4 grudnia 2015 r. 

Podstawą naliczenia i wypłaty Odsetek będzie liczba Obligacji zapisana na rachunku papierów wartościowych 

Obligatariusza, z końcem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia z tytułu wypłaty Odsetek. Dniem 

ustalenia praw do Odsetek od Obligacji jest 6 (szósty) Dzień Roboczy przed Dniem Płatności Odsetek, z 

zastrzeżeniem odmiennego ustalenia dla Odsetek należnych w związku z Przedterminowym Wykupem 

Obligacji, opisanym w punktach: „Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Emitenta (Opcja CALL)”, 

„Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza”, „Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie 

Obligatariusza, zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach”, „Przedterminowy wykup Obligacji w przypadku 

likwidacji Emitenta” Propozycji Nabycia Obligacji. 

Odsetki będą płatne w Dniu Płatności Odsetek lub w Dniu Wykupu. Jeżeli Dzień Płatności Odsetek lub Dzień 

Wykupu nie będzie przypadał w Dniu Roboczym, Emitent zobowiązuje się do zapłaty Odsetek w pierwszym 

Dniu Roboczym przypadającym po Dniu Płatności Odsetek lub Dniu Wykupu. 

Wypłata Odsetek będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW 

i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez 

uznanie rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Naliczanie Odsetek od Obligacji ustanie w Dniu Wykupu. 

Wykup Obligacji 

Wykup Obligacji zostanie przeprowadzony 4 grudnia 2015 r., w Dniu Wykupu Obligacji tj. w dniu 

przypadającym 24 (dwadzieścia cztery) miesiące od Daty Emisji, poprzez wypłatę Obligatariuszom kwoty w 

wysokości równej wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek naliczonych za Okres Odsetkowy kończący się 

w Dniu Wykupu.  

Wypłata wartości nominalnej Obligacji będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW za 

pośrednictwem KDPW i podmiotów prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane 

Obligacje, poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych 

Obligatariusza. 

Obligatoryjny Przedterminowy wykup Obligacji 

W przypadku, gdy w terminie 30 dni od Dnia Emisji, Emitent  nie złoży prawidłowo wypełnionego i opłaconego 

wniosku o wykreślenie istniejących hipotek, lub złoży taki wniosek wraz z wnioskiem o ujawnienia 
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uprawnienia, o którym mowa w art. 101 (4) Ustawy z dnia 6 lipca 1982 o księgach wieczystych i hipotece, 

wszystkie Obligacje podlegać będą natychmiastowemu, przedterminowemu wykupowi w dniu przypadającym w 

terminie nie krótszym niż 30 (trzydzieści) dni po upływie ww. terminu i nie dłuższym niż 60 (sześćdziesiąt) dni, 

chyba że regulacje KDPW lub ASO CATALYST obowiązujące w chwili realizacji przedterminowego wykupu 

wymagać będą zastosowania dłuższych terminów na warunkach wskazanych poniżej („Dzień 

Przedterminowego Wykupu”). Posiadaczom Obligacji przysługuje wówczas roszczenie o spełnienie 

świadczenia pieniężnego wynoszącego równowartość wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek należnych do 

Dnia Przedterminowego Wykupu.  

Postanowienia Warunków Emisji dotyczące przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

związku z zaistnieniem Przypadku Naruszenia stosuje się odpowiednio. 

Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Emitenta (Opcja CALL) 

W każdym czasie Emitent ma prawo do przedterminowego wykupu Obligacji, a Obligatariusz ma obowiązek 

sprzedać Emitentowi Obligacje („Opcja CALL”). Opcja CALL może zostać zrealizowana w odniesieniu do 

wszystkich lub tylko do części Obligacji. Emitent może wykonywać Opcję CALL wielokrotnie, aż do 

całkowitego wykupu Obligacji. W przypadku, gdy Opcja CALL będzie realizowana w odniesieniu do części 

Obligacji, przedterminowy wykup zostanie przeprowadzony proporcjonalnie do liczby Obligacji zapisanych na 

poszczególnych rachunkach papierów wartościowych. Nie jest dopuszczalny wykup ułamkowej części 

Obligacji.  

Decyzję o wykonaniu uprawnienia z Opcji CALL oraz liczbie Obligacji podlegających przedterminowemu 

wykupowi, podejmuje Zarząd Emitenta określając jednocześnie, w oparciu o aktualnie obowiązujące regulacje 

KDPW i ASO CATALYST, zasady przedterminowego wykupu Obligacji. Opcja CALL będzie realizowana na 

warunkach określonych w uchwale Emitenta, uwzgledniających regulacje KDPW i ASO CATALYST 

obowiązujące w momencie jej realizacji. Obligatariusze zostaną zawiadomieni o przedterminowym wykupie 

Obligacji w raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta. Skorzystanie przez Emitenta z prawa do 

przedterminowego wykupu wszystkich obligacji, będzie wymagało zawieszenia obrotu obligacjami na ASO. 

Decyzję o zawieszeniu obrotu obligacjami podejmuje GPW na wniosek Emitenta. 

Przedterminowy wykup Obligacji może nastąpić w każdym czasie, w Dniu Roboczym, wskazanym przez 

Emitenta jako dzień wykonania uprawnienia z Opcji CALL („Dzień Przedterminowego Wykupu”). Emitent 

może wskazać Dzień Przedterminowego Wykupu, jako dzień przypadający nie później niż w ciągu 2 (dwóch) 

miesięcy od dnia poinformowania o przedterminowym wykupie Obligacji w raporcie bieżącym opublikowanym 

przez Emitenta. 

W Dniu Przedterminowego Wykupu Emitent dokona wykupu Obligacji płacąc Obligatariuszom za każdą 

Obligację objętą przedterminowym wykupem kwotę obliczoną, jako suma wartości nominalnej Obligacji i 

Odsetek naliczonych za okres od ostatniego dnia poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) 

do Dnia Przedterminowego Wykupu (włącznie z tym dniem).  

Bieżący Okres Odsetkowy kończy się w Dniu Przedterminowego Wykupu. Postanowienia Propozycji Nabycia 

dotyczące naliczania Odsetek stosuje się odpowiednio.  

Przedterminowy wykup Obligacji zostanie dokonany poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do 

obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Z chwilą przedterminowego wykupu Obligacje podlegają umorzeniu. 

Wypłata wartości nominalnej oraz Odsetek od Obligacji, w związku z ich przedterminowym wykupem, będzie 

dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW i podmiotów 

prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Emitent zobowiązuje się do dokonania Przedterminowego Wykupu wszystkich Obligacji w drodze realizacji 

Opcji CALL w przypadku zbycia Nieruchomości.  
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Wykonanie zobowiązania Emitenta następuje przez zawiadomienie w raporcie bieżącym o wykonaniu Opcji 

CALL wobec wszystkich Obligacji najpóźniej w dniu złożenia przez Emitenta oświadczenia woli w formie aktu 

notarialnego o przeniesieniu prawa użytkowania wieczystego Nieruchomości lub udziału w tym prawie, pod 

jakimkolwiek tytułem prawnym, na podmiot niebędący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem w 100% 

zależnym w stosunku do  Emitenta. Emitent może wskazać Dzień Przedterminowego Wykupu, jako dzień 

przypadający nie później niż w ciągu 2 (dwóch) miesięcy od dnia poinformowania o przedterminowym wykupie 

Obligacji w związku ze zbyciem Nieruchomości w raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta. 

Pozostałe warunki i tryb przedterminowego wykupu zostaną określone przez Emitenta. 

Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza 

Każdy Obligatariusz może, poprzez pisemne zawiadomienie złożone Emitentowi, żądać natychmiastowego 

wykupu posiadanych przez Obligatariusza Obligacji, a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w 

żądaniu wykupić, na skutek wystąpienia któregokolwiek z poniższych zdarzeń („Przypadki Naruszenia”): 

 złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości przez Emitenta; 

 złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości Emitenta przez inny podmiot, jeżeli nie zostanie spełniona 

dodatkowo przynajmniej jedna z następujących przesłanek: (a) wniosek taki  zostanie wycofany, oddalony, 

zwrócony lub odrzucony w terminie 60 dni od jego złożenia z powodów innych, niż wskazane w art. 13 

ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. z 2012 r., poz. 1112, z późn. 

zm.) („Prawo Upadłościowe”) lub (b) sąd nie zwoła wstępnego zgromadzenia wierzycieli, o którym mowa 

w art. 44 i nast. Prawa Upadłościowego; 

 wszczęcie postępowania naprawczego w stosunku do Emitenta, o którym mowa w art. 491 i nast. Prawa 

Upadłościowego; 

 dokonanie jakiegokolwiek zajęcia, zabezpieczenia sądowego lub egzekucji w stosunku do majątku 

Emitenta, jeżeli wartość zajęcia, zabezpieczenia lub egzekucji przekracza 500.000 (pięćset tysięcy) złotych; 

o ile w terminie 60 dni od dnia takiego zajęcia, zabezpieczenia lub wszczęcia egzekucji (i) postanowienia 

odpowiednio o zajęciu lub zabezpieczeniu zostaną uchylone lub postępowanie egzekucyjne zostanie 

zawieszone lub umorzone lub (ii) Emitent nie zaspokoi roszczeń wierzyciela będących podstawą 

odpowiednio zajęcia, zabezpieczenia lub egzekucji; 

 Emitent zaprzestanie prowadzania, w całości lub w części, podstawowej działalności gospodarczej 

Emitenta, którą prowadził w Dniu Emisji; 

 Emitent: (i) dokona lub zobowiąże się do wypłaty dywidendy, bądź (ii) dokona lub zobowiąże się do 

dokonania jakichkolwiek innych wypłat na rzecz któregokolwiek z akcjonariuszy Emitenta, w tym w 

szczególności z tytułu obniżenia kapitału zakładowego, umorzenia akcji lub nabycia akcji własnych, za 

wyjątkiem dokonywania wypłat zgodnie z umowami zawartymi przez Dniem rozpoczęciem kierowania 

Propozycji Nabycia; 

 jeżeli Emitent, poza odnowieniem pożyczek udzielonych do dnia rozpoczęcia kierowania Propozycji 

Nabycia, udzieli jakiejkolwiek pożyczki na podmiot nie będący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem 

zależnym lub stowarzyszonym w stosunku do Emitenta; 

 Emitent udzieli jakichkolwiek poręczeń albo jakiegokolwiek zabezpieczenia tego typu z wyłączeniem 

poręczeń albo zabezpieczeń tego typu udzielonych dla podmiotu będącego, pośrednio lub bezpośrednio, 

podmiotem zależnym lub stowarzyszonym w stosunku do Emitenta; 

 Emitent nie wprowadzi Obligacji do obrotu na ASO CATALYST w okresie sześciu miesięcy od Dnia 

Emisji; 
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 zostanie podjęta jakakolwiek decyzja lub uchwała o wykluczeniu Obligacji z obrotu na ASO CATALYST 

lub Emitent złoży wniosek o wykluczenie Obligacji z obrotu na ASO CATALYST, po ich wprowadzeniu 

do tego obrotu; 

 jeżeli nastąpi w jakikolwiek sposób obciążenie Nieruchomości, w szczególności obciążenie dalszą hipoteką; 

 jeżeli Emitent złoży oświadczenia woli w formie aktu notarialnego o przeniesieniu prawa użytkowania 

wieczystego Nieruchomości, lub udziału w tym prawie, pod jakimkolwiek tytułem prawnym, na podmiot 

nie będący, pośrednio lub bezpośrednio, podmiotem w 100% zależnym  w stosunku do  Emitenta, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy najpóźniej w dniu złożenia tego oświadczenia, Emitent złoży zawiadomienie  o 

przedterminowym wykupie wszystkich Obligacji - w ramach wykonania Opcji CALL lub gdy złożenie 

takiego oświadczenia nastąpi w dniu spełnienia przez Emitenta wszelkich świadczeń należnych 

Obligatariuszom w związku z wykupem Obligacji; 

 jeżeli walne zgromadzenie Emitenta podejmie uchwałę wyrażającą zgodę na podział Emitenta, chyba że 

plan podziału będzie przewidywać, że prawo użytkowania wieczystego Nieruchomości będzie po podziale 

przysługiwać w całości spółce, na którą w ramach podziału przypadać będą w całości zobowiązania 

Emitenta wynikające z Obligacji; 

 jeżeli terminie 6miesięcy od dnia złożenia przez Emitenta wniosku o wykreślenie istniejących hipotek  nie 

dojdzie do wykreślenia istniejących hipotek w sposób zapewniający Hipotece najwyższe pierwszeństwo. 

Emitent zobowiązany jest do niezwłocznego opublikowania informacji o zaistnieniu Przypadku Naruszenia 

uprawniającego Obligatariuszy do żądania przedterminowego wykupu Obligacji w trybie właściwym dla 

przekazywania przez Emitenta informacji bieżących oraz na swojej stronie internetowej.  

Pisemne zawiadomienia z żądaniem przedterminowego wykupu Obligacji będą mogły być doręczone 

Emitentowi nie później, niż w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni od dnia przekazania przez Emitenta informacji o 

zaistnieniu Przypadku Naruszenia do publicznej wiadomości, w sposób wskazany powyżej.  

Do czasu przekazania przez Emitenta informacji o zaistnieniu Przypadku Naruszenia, wskazany powyżej termin 

na złożenie żądania przedterminowego wykupu nie biegnie.  

Emitent, w przypadku otrzymania żądania przedterminowego wykupu Obligacji, dokona wykupu objętych 

żądaniem Obligacji wraz z Odsetkami naliczonymi do dnia, w którym dokonywany jest przedterminowy wykup 

(„Dzień Przedterminowego Wykupu”), który zostanie przez Emitenta wyznaczony na dzień przypadający w 

terminie nie krótszym niż 30 (trzydzieści) dni od otrzymania takiego żądania i nie dłuższym niż 60 

(sześćdziesiąt) dni, chyba że regulacje KDPW lub ASO CATALYST obowiązujące w chwili realizacji 

przedterminowego wykupu wymagać będą zastosowania dłuższych terminów.  

Obligatariusze zostaną zawiadomieni o przedterminowym wykupie Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

raporcie bieżącym opublikowanym przez Emitenta.  

W Dniu Przedterminowego Wykupu dokonywanego na żądanie Obligatariusza Emitent dokona wykupu 

Obligacji płacąc Obligatariuszom za każdą Obligację objętą przedterminowym wykupem kwotę obliczoną, jako 

suma wartości nominalnej Obligacji i Odsetek od Obligacji, naliczonych za okres od ostatniego dnia 

poprzedniego Okresu Odsetkowego (z wyłączeniem tego dnia) do Dnia Przedterminowego Wykupu (włącznie z 

tym dniem). Bieżący Okres Odsetkowy kończy się w Dniu Przedterminowego Wykupu. Postanowienia 

Propozycji Nabycia dotyczące naliczania Odsetek od Obligacji stosuje się odpowiednio. 

Przedterminowy wykup Obligacji zostanie dokonany poprzez uznanie rachunku pieniężnego służącego do 

obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

Z chwilą przedterminowego wykupu Obligacje podlegają umorzeniu. 

Wypłata wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek, w związku z przedterminowym wykupem Obligacji, 

będzie dokonywana zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW, za pośrednictwem KDPW i podmiotów 
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prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

W przypadku niewykonania przez Emitenta wykupu Obligacji w terminie określonym powyżej, niezależnie od 

podjęcia innych czynności zmierzających do zaspokojenia swoich roszczeń, Obligatariusz zobowiązany jest do 

poinformowania Administratora Hipoteki o niewykonaniu wykupu Obligacji wraz z żądaniem podjęcia 

czynności w celu zaspokojenia wymagalnych wierzytelności z Obligacji.  

Przedterminowy wykup Obligacji na żądanie Obligatariusza, zgodnie z art. 24 ust. 2 Ustawy o 

Obligacjach 

Obligatariusz będzie miał prawo żądać od Emitenta przedterminowego wykupu Obligacji w części,  w jakiej 

przewidują świadczenie pieniężne, a Emitent zobowiązany będzie Obligacje wskazane w żądaniu niezwłocznie 

wykupić, jeżeli Emitent nie wypełni w terminie, w całości lub w części zobowiązań wynikających z Obligacji 

(art. 24 ust. 2 Ustawy o Obligacjach). 

W powyższych przypadkach Obligatariusz może zażądać od Emitenta przedterminowego wykupu Obligacji w 

części, w jakiej przewidują świadczenie pieniężne poprzez wystosowanie do Emitenta pisemnego żądania, 

zgodnie z którym należące do Obligatariusza Obligacje staną się natychmiast wymagalne i płatne po doręczeniu 

żądania. Emitent dokona przedterminowego wykupu Obligacji niezwłocznie, z uwzględnieniem terminów i 

zasad określonych w regulacjach KDPW i ASO CATALYST. 

Żądanie przedterminowego wykupu Obligacji powinno zostać przesłane przez Obligatariusza w formie pisemnej 

na adres Emitenta. Obligatariusz powinien przesłać kopię tego pisma do biura maklerskiego, w którym posiada 

rachunek papierów wartościowych, na którym są zapisane Obligacje oraz do Administratora Zastawu na adres 

wskazany punkcie „Administrator Zastawu” Propozycji Nabycia. 

Postanowienia Warunków Emisji dotyczące przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

związku z zaistnieniem Przypadku Naruszenia stosuje się odpowiednio.  

Przedterminowy wykup Obligacji w przypadku likwidacji Emitenta (art. 24 ust. 3 Ustawy o Obligacjach) 

W przypadku likwidacji Emitenta wszystkie Obligacje podlegać będą natychmiastowemu, przedterminowemu 

wykupowi w dniu otwarcia likwidacji Emitenta na warunkach wskazanych poniżej. Posiadaczom Obligacji 

przysługuje wówczas roszczenie o spełnienie świadczenia pieniężnego wynoszącego równowartość wartości 

nominalnej Obligacji oraz Odsetek należnych do dnia przedterminowego wykupu.  

Płatności z tytułu przedterminowego wykupu Obligacji dokonywane będą jedynie na rzecz podmiotu, na którego 

rachunku maklerskim, na koniec dnia otwarcia likwidacji Emitenta są zapisane Obligacje. 

Postanowienia Warunków Emisji dotyczące przedterminowego wykupu Obligacji na żądanie Obligatariusza w 

związku z zaistnieniem Przypadku Naruszenia stosuje się odpowiednio. 

Zorganizowany system obrotu Obligacjami 

Emitent, po rejestracji Obligacji w depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez KDPW zamierza 

ubiegać się o wprowadzenie Obligacji do obrotu na rynku ASO CATALYST i w tym celu Emitent zamierza 

podjąć wszelkie niezbędne czynności mające na celu wprowadzenie Obligacji do tego systemu obrotu. Przez 

złożenie oferty nabycia Obligacji, Inwestor wyraża zgodę na wprowadzenie Obligacji do obrotu na rynku ASO 

CATALYST oraz na poddanie Obligacji  zasadom obrotu obowiązującym na tym rynku. 

Opodatkowanie 

Zgodnie z obowiązującymi na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przepisami prawa podatkowego dochody z 

Obligacji podlegają opodatkowaniu. Jakiekolwiek wypłaty z tytułu świadczeń z Obligacji podlegają wszelkim 

przepisom podatkowym, dewizowym i innym przepisom obowiązującym w miejscu i dacie płatności. Poniższy 

opis zasad opodatkowania obrotu Obligacjami ma charakter ogólny. Indywidualne przypadki mogą powodować 

powstanie obowiązku podatkowego innego niż wskazane poniżej. W celu uzyskania szczegółowych informacji 
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związanych z opodatkowaniem przychodów z Obligacji lub z obrotu nimi Obligatariusze winni zwrócić się do 

podmiotów uprawnionych do świadczenia usług doradztwa podatkowego. 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 

Zasady opodatkowania dochodów osiąganych przez osoby fizyczne są uregulowane w Ustawie z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2012 r., poz. 361, z późn. zm.) („Ustawa o 

podatku dochodowym od fizycznych”). Na podstawie art. 30a ust. 1 pkt 2 oraz ust. 7 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, dochodów (przychodów) z odsetek i dyskonta od papierów wartościowych 

nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych (wg skali podatkowej) i pobiera się od nich 

podatek w formie ryczałtu w wysokości 19% uzyskanego dochodu (przychodu). Płatnikiem podatku jest dom 

maklerski prowadzący rachunek papierów wartościowych, na którym zapisano papiery wartościowe lub, w 

przypadku zapisania papierów wartościowych w rejestrze sponsora emisji, dom maklerski pełniący rolę sponsora 

emisji.  

Zgodnie z art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, od dochodów uzyskanych z 

odpłatnego zbycia papierów wartościowych i z realizacji praw z nich wynikających, pobiera się podatek 

dochodowy w wysokości 19% uzyskanego dochodu. Dochód ten oblicza się zgodnie z zasadami określonymi w 

art. 30b ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Dochodów (przychodów) z przedmiotowych 

transakcji nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych (tj. wg skali 

podatkowej) oraz dochodów z pozarolniczej działalności gospodarczej lub działów specjalnych produkcji rolnej 

opodatkowanych na zasadach określonych w art. 30c Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. W 

przypadku dokonania transakcji zbycia obligacji płatnikiem podatku jest obligatariusz. Dom maklerski 

prowadzący rachunek papierów wartościowych, na którym są zapisane Obligacje lub będący sponsorem emisji 

zobowiązany jest przekazać obligatariuszom zestawienie dochodów uzyskanych ze sprzedaży papierów 

wartościowych. W celu umożliwienia spełnienia przez domy maklerskie obowiązków wskazanych powyżej, 

obligatariusz zobowiązany jest przekazać domowi maklerskiemu informacje o posiadanym numerze 

identyfikacji podatkowej oraz o właściwym urzędzie skarbowym, a także inne informacje niezbędne domowi 

maklerskiemu do wypełnienia nałożonych na niego obowiązków. W przypadku obligacji zakładających 

kapitalizację odsetek opodatkowaniu podlega dochód uzyskany przez podatnika w momencie wypłaty lub 

postawienia go do dyspozycji. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku przedterminowego wykupu 

obligacji. Przy realizacji przedterminowego wykupu obligacji opodatkowaniu podlega faktyczna kwota dochodu 

z obligacji stawiana do dyspozycji posiadacza obligacji (naliczone odsetki pomniejszone o kwotę pobieraną przy 

przedterminowym wykupie). 

Zgodnie z art. 30b ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych powyższych zasad opodatkowania 

nie stosuje się jeśli odpłatne zbycie papierów wartościowych następuje w wykonaniu działalności gospodarczej. 

W takim przypadku dochody uzyskane ze zbycia obligacji są opodatkowane według ogólnych zasad właściwych 

dla opodatkowania dochodów z działalności gospodarczej. 

Podatek dochodowy od osób prawnych 

Zasady opodatkowania dochodów osiąganych przez osoby prawne są uregulowane w Ustawie z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397 z późn. zm.) („Ustawa o 

podatku dochodowym od osób prawnych”). Zgodnie z Ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych 

dochody uzyskane przez osoby prawne z odsetek oraz od dyskonta od papierów wartościowych oraz dochody z 

odpłatnego zbycia papierów wartościowych podlegają opodatkowaniu na zasadach ogólnych. Stawka podatku od 

dochodów osób prawnych wynosi 19% podstawy opodatkowania. 

Podatek od dochodów uzyskanych przez podmioty zagraniczne 

W przypadku podatników, na których ciąży ograniczony obowiązek podatkowy, zasady opodatkowania oraz 

wysokość stawek podatku od dochodów osiąganych przez te osoby na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

zależne są od postanowień umów o unikaniu podwójnego opodatkowania. Jednakże zastosowanie stawek 

podatku wynikających z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo nie pobranie 

(niezapłacenie) podatku jest możliwe pod warunkiem udokumentowania stosownym zaświadczeniem miejsca 

siedziby bądź zamieszkania podatnika, wydanego dla celów podatkowych przez właściwą administrację 

podatkową (certyfikat rezydencji). W przypadku braku certyfikatu zastosowanie znajdą uregulowania zawarte w 
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ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych, w 

szczególności: 

 w odniesieniu do zagranicznych osób prawnych przepis art. 21 ust. 1 pkt 1 Ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych, który stanowi, iż podatek dochodowy z tytułu przychodów z odsetek ustala się w 

wysokości 20% przychodów, 

 w odniesieniu do zagranicznych osób fizycznych przepis art. 30a ust. 1 pkt 2 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, który stanowi, iż od uzyskanych przychodów z odsetek i dyskonta 

papierów wartościowych pobiera się 19% zryczałtowany podatek dochodowy. 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Zasady opodatkowania czynności cywilnoprawnych określa Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od 

czynności cywilnoprawnych (Dz.U. 2010 r., Nr 101, poz. 649 z późń. zm.). Zgodnie z art. 9 pkt 9 przedmiotowej 

Ustawy sprzedaż praw majątkowych, będących instrumentami finansowymi: 

 firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym, 

 dokonywana za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych, 

 dokonywana w ramach obrotu zorganizowanego, 

 dokonywana poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 

inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego, 

jest czynnością zwolnioną z podatku od czynności cywilnoprawnych.  

Ponadto, podatkowi od czynności cywilnoprawnym nie podlegają także czynności prawne, jeżeli przynajmniej 

jedna ze stron z tytułu dokonania tej czynności jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług lub zwolniona 

z tego podatku.  

W sytuacji gdy dalsza sprzedaż Obligacji nie będzie dotyczyła żadnego z ww. przypadków, będzie ona wówczas 

podlegała opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych, którego stawka wynosi 1% wartości 

dokonanej transakcji. 

Płatności częściowe 

W razie przekazania przez Emitenta środków pieniężnych w wysokości niewystarczającej na pełne pokrycie 

zobowiązań z Obligacji wymagalnych w Dniu Płatności, KDPW za pośrednictwem podmiotów prowadzących 

rachunki papierów wartościowych, dokona częściowej płatności. W takim przypadku należności Obligatariuszy 

zostaną pokryte z przekazanych środków proporcjonalnie do liczby posiadanych Obligacji. Należności z każdej 

Obligacji zostaną pokryte w tej samej wysokości.  

W takim przypadku płatności Emitenta będą zaliczane w następującej kolejności: 

 odsetki z tytułu opóźnienia Emitenta w spełnieniu świadczenia z Obligacji; 

 wartość nominalna Obligacji płatna w przypadku wykupu Obligacji. 

Opóźnienie w wykonaniu świadczeń pieniężnych przez Emitenta  

W przypadku opóźnienia w wypłacie wartości nominalnej Obligacji w związku z wykupem Obligacji, Odsetki 

od wartości nominalnej naliczane będą na zasadach określonych powyżej w Warunkach Emisji Obligacji z 

zastosowaniem Oprocentowania Obligacji, do dnia wypłaty.  

W przypadku opóźnienia w wypłacie samych Odsetek, Obligatariusz będzie uprawniony do otrzymania od 

Emitenta, za każdy dzień opóźnienia aż do dnia zapłaty, odsetek ustawowych od kwoty należnych Odsetek, w 

wysokości wynikającej z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 2008 r. w sprawie określenia 

wysokości odsetek ustawowych (Dz. U. z 2008 r., Nr 220, poz. 1434) lub aktu prawnego, który zastąpi to 

rozporządzenie. 
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Zawiadomienia 

Wszelkie zawiadomienia kierowane przez Emitenta do Obligatariuszy będą dokonywane w trybie właściwym 

dla przekazywania przez Emitenta informacji bieżących (zgodnie z regulaminem ASO CATALYST, względnie 

regulacjami obowiązującymi na rynku lub w systemie obrotu w ramach którego notowane są akcje Emitenta), a 

także zamieszczane na stronie internetowej Emitenta. 

Wszelkie zawiadomienia skierowane przez Inwestorów lub Obligatariuszy do Emitenta będą ważne, o ile 

zostaną podpisane przez Inwestora lub Obligatariusza będącego osobą fizyczną lub w imieniu Inwestora lub 

Obligatariusza przez osoby uprawnione do reprezentacji Inwestora lub Obligatariusza oraz przekazane listem 

poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub bezpośrednio za pokwitowaniem odbioru na adres 

Emitenta. 

Do każdego zawiadomienia przekazywanego korespondencyjnie, Inwestor lub Obligatariusz zobowiązany jest 

dołączyć oryginały lub potwierdzone notarialnie kopie dokumentów potwierdzających, że takie zawiadomienie 

zostało podpisane przez Inwestora lub Obligatariusza lub osoby upoważnione do występowania w imieniu 

Inwestora lub Obligatariusza, z zastrzeżeniem braku takiego obowiązku przy korespondencji przesyłanej przez 

osoby fizyczne podpisane w tejże korespondencji odręcznie i we własnym imieniu. 

Zawiadomienia kierowane do Administratora Hipoteki powinny być kierowane listem poleconym na adres 

wskazany w punkcie „Administrator Hipoteki” Propozycji Nabycia.  

Przedawnienie 

Roszczenie o wykup Obligacji i wypłatę Odsetek ulega przedawnieniu po upływie 10 (słownie: dziesięć) lat od 

dnia, w którym stało się ono wymagalne. 

Prawo właściwe. Jurysdykcja 

Obligacje są emitowane zgodnie z prawem polskim i temu prawu podlegają. Wszelkie spory związane z 

Obligacjami będą rozstrzygane przed sądem powszechnym właściwym dla siedziby Emitenta. 
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Załącznik nr 5 - Wycena przedmiotu hipoteki dokonana przez uprawniony podmiot 
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Załącznik nr 6 - Definicje i objaśnienia skrótów 

DEFINICJE I SKRÓTY 

Administrator Hipoteki BWHS Bartkowiak Wojciechowski Hałupczak Springer Sp. j. z siedzibą w 

Warszawie przy ul. Mińskiej 25, 03 – 808 Warszawa, wpisana do rejestru 

przedsiębiorców pod numerem KRS 0000342079, akta rejestrowe której prowadzi 

Sąd Rejonowy dal m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego (NIP 7010209596,  REGON 14211040200000 ) 

ASO CATALYST Alternatywny system obrotu obligacjami, w rozumieniu art. 3 pkt 2) Ustawy o 

Obrocie, organizowany przez GPW. 

CDM Pekao S.A. Centralny Dom Maklerski Pekao S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy ul. 

Wołoskiej 18, 02-675 Warszawa, Polska, wpisana do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000024477, której akta 

rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, o kapitale zakładowym w 

pełni opłaconym w wysokości 56.331.898 zł, REGON 012725283 – pełniący funkcję 

Koordynatora Sprzedaży i Sponsora Emisji. 

Dzień Emisji  Dzień przydziału Obligacji Inwestorom przez Emitenta. 

Dzień Płatności Odsetek Dzień wypłaty Odsetek od Obligacji, określony zgodnie z Warunkami Emisji 

Obligacji. 

Dzień Roboczy Dzień, w którym KDPW prowadzi działalność operacyjną. 

Dzień Ustalenia Praw Dzień, w którym określony zostaje stan posiadania Obligacji, w celu ustalenia 

podmiotów uprawnionych do otrzymania świadczeń z tytułu Obligacji, przypadający 

na 6 Dni Roboczych przed Dniem Płatności Odsetek lub Dniem Wykupu. 

Dzień Wykupu Dzień, w jakim zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji Emitent zobowiązany jest 

spełnić świadczenie pieniężne w postaci zapłaty kwoty równej wartości nominalnej 

Obligacji w związku z wykupem Obligacji. 

Emitent, Spółka Emitentem Obligacji jest spółka pod firmą Próchnik S.A. z siedzibą w Łodzi, przy 

ul. Kilińskiego 228, 93-124 Łódź, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000079261, której akta rejestrowe prowadzi 

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru 

Sądowego, o kapitale zakładowym w pełni opłaconym w wysokości 62.145.700,20 zł 

złotych; NIP 728-013-21-71, REGON 004311429. 

GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. 

Książęcej 4, 00-498 Warszawa, Polska, wpisana do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000082312, której akta 

rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, o kapitale zakładowym w 

pełni opłaconym w wysokości 41.972.000 zł; NIP 5260250972; REGON 012021984. 

Hipoteka Hipoteka łączna na: 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej 

w miejscowości Łódź, dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego, stanowiącej 

działkę gruntu nr 60/11 o powierzchni 0,1706 ha, oraz własności budynków 

na tym gruncie posadowionych dla której prowadzona jest przez XVI 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o 

numerze KW LD1M/00089871/7; 
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 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej 

w miejscowości Łódź, dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego 228, 

stanowiącej działki gruntu nr 60/12 oraz 60/13 o powierzchni 0,6326 ha, 

oraz własności budynków na tym gruncie posadowionych dla której 

prowadzona jest przez XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Łodzi księga wieczysta o numerze KW LD1M/00089873/1; 

 prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zlokalizowanej 

w miejscowości Łódź, dzielnica Górna, przy ul. Kilińskiego 228, 

stanowiącej działkę gruntu nr 60/18 o powierzchni 0,0,3625 ha, dla której 

prowadzona jest przez XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Łodzi księga wieczysta o numerze KW LD1M/00089878/6; 

Grupa Kapitałowa 

Próchnik, Grupa 

Kapitałowa, Grupa 

Grupa kapitałowa Emitenta, w której skład wchodzą:  

- Rage Age International Limited 

- Rage Age Polska S.A. 

- Próchnik Moda Sp. z o.o. Łódź 

- Próchnik Moda Sp. z o.o. Moskwa 

- Próchnik Moda Sp. z o.o. Lwów 

Inwestor, Inwestorzy Osoby prawne, jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi posiadające 

zdolność prawną lub osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności 

prawnych, którym została złożona Propozycja Nabycia Obligacji. 

Kodeks Cywilny Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93, z późn. 

zm.). 

KDPW Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. 

Książęcej 4, 00-498 Warszawa, Polska, wpisana do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000081582, której akta 

rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, o kapitale zakładowym w 

pełni opłaconym w wysokości 21 000 000 zł; REGON 01078931000000. 

Nieruchomość Łącznie: 

 Nieruchomość gruntowa zlokalizowana w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego stanowiąca działkę gruntu nr 60/11 o 

powierzchni 0,1706 ha, wraz z budynkami na tym gruncie posadowionymi 

stanowiącymi odrębną własność  dla której prowadzona jest przez XVI 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o 

numerze KW LD1M/00089871/7,  

 Nieruchomość gruntowa zlokalizowana w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiąca działki gruntu nr 60/12 oraz 

60/13 o powierzchni 0,6326 ha, wraz z budynkami na tym gruncie 

posadowionymi stanowiącymi odrębna własność  dla której prowadzona jest 

przez XVI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga 

wieczysta o numerze KW LD1M/00089873/1,  

 Nieruchomość gruntowa zlokalizowanej w miejscowości Łódź, dzielnica 

Górna, przy ul. Kilińskiego 228, stanowiąca działkę gruntu nr 60/18 o 

powierzchni 0,3625 ha, dla której prowadzona jest przez XVI Wydział 

Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łodzi księga wieczysta o numerze 

KW LD1M/00089878/6.  

Obligacje 6.000 (sześć tysięcy) sztuk obligacji na okaziciela, serii A, oznaczonych numerami od 

numeru 0001 do numeru 6000, o wartości nominalnej 1 000 zł (jeden tysiąc złotych) 

każda oraz o łącznej wartości nominalnej wszystkich emitowanych obligacji równej 

6.000.000 zł (sześć milionów złotych), zdematerializowanych w rozumieniu 

przepisów Ustawy o Obrocie, z terminem wykupu przypadającym na 24 (dwadzieścia 

cztery) miesiące od dnia przydziału Obligacji (dzień emisji), z prawem Emitenta do 
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wcześniejszego wykupu Obligacji, z oprocentowaniem zmiennym, zabezpieczonych 

hipoteką opisaną w Warunkach Emisji Obligacji, emitowanych przez Próchnik 

Spółkę Akcyjną na warunkach określonych w Warunkach Emisji Obligacji. 

Obligatariusz Inwestor, na którego rachunku papierów wartościowych w danym momencie 

zapisane są Obligacje. 

Odsetki od Obligacji  Kwota należna Obligatariuszowi tytułem odsetek, obliczona z zastosowaniem 

Oprocentowania, zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji. 

Opcja CALL Prawo Emitenta do żądania przedterminowego wykupu Obligacji oraz zobowiązanie 

Obligatariusza do postawienia Obligacji do wykupu przed Dniem Wykupu. 

Prawo Upadłościowe 
Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. Nr 175, 

poz. 1361, z późn. zm.). 

Propozycja Nabycia Składana Inwestorowi przez Emitenta bezpośrednio lub za pośrednictwem CDM 

Pekao S.A. niepubliczna propozycja nabycia Obligacji, o której mowa w art. 10 w 

zw. z art. 9 ust. 3 Ustawy o Obligacjach. 

Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie 

określenia wysokości 

odsetek ustawowych 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 2008 r. w sprawie określenia 

wysokości odsetek ustawowych (Dz.U. Nr 220, poz. 1434). 

Ustawa o Obrocie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz.U. z 

2010 r., Nr 211, poz. 1384, z późn. zm.). 

Ustawa o Ofercie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 185 poz. 1439, z późn. zm.). 

Ustawa o Obligacjach Ustawa o obligacjach z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U. z 2001 r., Nr 

120, poz. 1300, z późn. zm.). 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 

2012 r., poz. 361, ze późn. zm.). 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 

2011 r., Nr 74, poz. 397, z późn. zm.). 

Warunki Emisji Warunki emisji Obligacji zawarte w Propozycji Nabycia. 

Zapis Oferta nabycia Obligacji składana przez Inwestora, stanowiąca nieodwołalną ofertę w 

rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego, do złożenia której dochodzi przez 

dostarczenie przez Inwestora prawidłowo wypełnionego Formularza Przyjęcia 

Propozycji Nabycia oraz dokonanie wpłaty na Obligacje. 

 

 


